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KOLIKO SMO POVUKLI?  

SVATKO IMA SVOJU PRIČU 

MEĐUNARODNI NATJEČAJ 

USPOREĐUJEMO: GDJE JE BOLJI OBRAZOVNI SUSTAV?  
Profesorice iz zabočkog ŠUDIGO-a koje su u sklopu Erasmus+ projekta posjetile 
Sjevernu Irsku i Republiku Irsku, otkrivaju svoje dojmove sa “Zelenog otoka”

HRVATSKA 
VS. IRSKA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Krapinsko - zagorska 
županija iz EU fondova 
ugovorila 1,27 milijardi 
kuna i nalazi se na 12. 
mjestu u Hrvatskoj

KONCERT NADMAŠIO 
OČEKIVANJA: Za 
Martina Lešteka 
prikupljeno ukupno 
više od 37 tisuća kuna

ŠANSA ZA KINEZE: 
Početna vrijednost 
Političke škole 11,9 
milijuna kuna - licitirati 
sada mogu svi
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AKTUALNO
VATROGASNA ZAJEDNICA KZŽ PROVODI STRUČNA USAVRŠAVANJA

Za zvanje vatrogasac osposobljavanje 
završilo 35 polaznika, a za zaštitu 
dišnih organa ukupno 30 kandidata 

ODRŽANA REDOVNA IZBORNA SKUPŠTINA, NA KOJOJ JE USVOJENO I 
IZVJEŠĆE O RADU ZA PROTEKLU GODINU

Igor Jambrešić novi je predsjednik 
Društva vinara “Antun Mihanović” Klanjec
U prostoru Vinoteke “Klanječka 
pelnica” održana je redovna 
izborna skupština Društva 
vinogradara, vinara i prijatelja 
dobrog vina “Antun Mihanović “ 
Klanjec. 
Dosadašnji predsjednik Zvonko 
Lovrek, uz redovno godišnje 
izvješće o radu za proteklu 
godinu, osvrnuo se kratko i na 
svoj devetogodišnji mandat u 
kojem je obavljao predsjedničku 
dužnost u vinarskoj udruzi koja 
okuplja profesionalne vinare, 
ali i mnogobrojne vinogradare 
hobiste iz klanječkog vinogorja. 
Uz redovnu djelatnost Društva, 
koja je usmjerena prvenstveno na 
edukaciju i savjetodavne aktivnosti 
te redovno godišnje ocjenjivanje 
vina, udruga je značajno doprinijela 
i revitalizaciji autohtone vinske 
sorte “Sokol” i promociji klanječkih 
vina, ali i organizirala cijeli niz 

druženja i izleta za svoje članstvo 
te aktivno sudjelovala na gradskim i 
županijskim manifestacijama.
Nakon usvajanja izvješća za 2018. 
godinu, Skupština Društva je, i to 

jednoglasno, izabrala i svoje novo 
vodstvo. Za predsjednika je izabran 
Igor Jambrešić, novi tajnik Društva 
je Filip Sever, a blagajnik Zvonko 
Lovrek. Uz njih, u novi Upravni 

odbor izabrani su Nenad Posavec, 
Ivan Petrišić, Zvonko Sever, Ivan 
Jambrešić, Damir Pogačić, Ivan 
Vlahović, Božidar Pavlinić i Branimir 
Lovrečki. (ib)  

U Vatrogasnoj zajednici Krapinsko 
- zagorske županije traju stručna 
usavršavanja vatrogasaca. 
U Bedekovčini je završilo 
osposobljavanje za zvanje vatrogasac, 
a uvjerenja o položenim ispitima 
dobilo je 35 polaznika iz VZ-a 
općine Bedekovčina te dobrovoljnih 
vatrogasnih društava Hraščina – 
Trgovišće, Petrovsko i Donja Stubica. 
Uvjerenja im je uručio predsjednik 
VZ KZŽ Rajko Jutriša. U organizaciji 
VZ-a KZŽ započele su i pripreme za 
osposobljavanje za zvanje “vatrogasni 
časnik“. Održana je provjera znanja 
prije početka tečajeva, kroz ulazni 
test održan u vojarni Stubička Slatina. 
Tražilo se poznavanje osnovnih 
znanja iz programa za vatrogasca 

i vatrogasnog dočasnika, a svi 
kandidati su uspješno prošli provjeru 
znanja. O početku osposobljavanja za 
zvanje vatrogasni časnik, informaciju 
će objaviti VZ KZŽ na internetskoj 

stranici. Uz to, VZ općine Krapinske 
Toplice i DVD Lobor organizirali su 
osposobljavanje specijalnosti za 
zaštitu dišnih organa. Provedeno 
je u Vatrogasnom domu Krapinske 

Toplice i Lobor te na vježbalištu Javne 
vatrogasne postrojbe Zagreb. U 
vojarni Stubička Slatina provedeni su 
ispiti, a osposobljavanje je završilo 30 
kandidata. (ib)   

FOTO: Radio Zlatar
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AKTUALNO
PLASIRALI SE NA DRŽAVNO NATJECANJE

Na međužupanijskom natjecanju iz 
“Robotike” prvo mjesto osvojili su Stjepan 
Bingula i Karlo Marković iz SŠ Zlatar
U Elektrostrojarskoj školi 
u Varaždinu održano je 
međužupanijsko natjecanje 
za međusektorsku disciplinu 

“Robotika“. Učenici četvrtog 
razreda iz Srednje škole Zlatar 
Stjepan Bingula i Karlo Marković 
osvojili su prvo mjesto i plasirali 
se na državno natjecanje. 
Mentor učenicima je Tomislav 
Pavlek.   FOTO: SŠ Zlatar

NA IZBORNOJ SKUPŠTINI DOGOVORENE I SMJERNICE ZA POMOĆ I EDUKACIJU 
POLJOPRIVREDNIKA TE UNAPREĐENJE POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE

Ivan Humljak ponovno je izabran za 
predsjednika Udruženja seljaka D. Stubice

U Donjoj Stubici je održana 
izborna skupština donjostubičkog 
Udruženja seljaka na kojoj je za 
predsjednika ponovno izabran 
Ivan Humljak. Prema njegovim 
riječima, sve je manje članova 
Udruženja i ljudi zainteresiranih 
za bavljenje poljoprivredom, no 
staro - novo rukovodstvo i dalje će, 
unatoč ograničenim financijskim 
sredstvima, nastojati raditi za 
dobrobit poljoprivrednika. Neke 
do osnovnih smjernica koje su 
si dali bit će predlaganje mjera 
za unapređenje poljoprivredne 
proizvodnje, stvaranje uvjeta 
za što veće sudjelovanje 

mladih u poljoprivredi, pomoć 
poljoprivrednicima pri 
upotrebi novih tehnologija 
i upoznavanje s njima kroz 
organizirani posjet sajmovima, 
ostvarivanje i poticanje suradnje 
između poljoprivrednika u 
RH, sudjelovanje na gradskim 
i županijskim manifestacijama, 
pomoć i edukacija poljoprivrednika 
kako bi samo mogli osnovati i 
registrirati OPG te upoznavanje 
članstva s potporama za poticanje 
i promicanje ekološke proizvodnje 
na području KZŽ i Stubičkog kraja.  
(jj)   
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Krapinsko - zagorska županija iz 
EU fondova ugovorila 1,27 milijardi 
kuna i nalazi se na 12. mjestu u RH

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije objavilo je 
sveobuhvatan pregled ugovorenih 
sredstva iz fondova Europske unije 
po županijama za sva tri operativna 
programa - “Konkurentnost i 
kohezija”, “Učinkoviti ljudski 
potencijali” i “Program ruralnog 
razvoja” - od početka financijske 
perspektive, dakle, od 2014. godine, 
do zaključno s 31. siječnja 2019. 
godine.
Navedeni operativni programi 
projekte sufinanciraju sredstvima 
Kohezijskog fonda (u kojem je za 
proračunsko razdoblje 2014. – 2020. 
za Hrvatsku predviđeno oko 2,51 
milijarda eura iz proračuna EU), 
Europskog fonda za regionalni razvoj 
(za Hrvatsku je predviđeno oko 4,32 
milijarde eura), Europskog socijalnog 
fonda (za Hrvatsku je predviđeno 
oko 1,52 milijarde eura) i Europskog 
fonda za poljoprivredu i ruralni 

razvoj (za Hrvatsku je predviđeno 
oko 2,4 milijarde eura). Izvještaj se 
odnosi na projekte koji se provode 
na području samo jedne županije. 

Dva velika projekta
Prema podacima Ministarstva, 
ukupan je kumulativni iznos 
ugovorenih EU sredstava u 2017. 
i 2018. godini (zbroj sredstava 
ugovorenih po pojedinim 
županijama) iznosio 41,66 milijardi 
kuna, dakle, oko 5,5 milijardi eura, 
uz napomenu da iznosi za prethodne 
godine po županijama nisu dostupni 
i gotovo su zanemarivi. Najveći se 
iznos ugovorenih sredstava fondova 
EU u 2017. i 2018., 8,45 milijardi 
kuna, odnosi na Grad Zagreb, 
koji čini oko trećine cjelokupnog 
hrvatskog gospodarstva i gotovo 20 
posto stanovništva Hrvatske. To je 
oko 20,3 posto ukupno ugovorenih 
sredstava u Hrvatskoj. Dubrovačko 

- neretvanska županija nalazi se 
na drugom mjestu i ističe se po 
ukupno ugovorenom iznosu od 4,45 

milijardi kuna među županijama jer 
se na području te županije, između 
ostaloga, provode prvi i treći najveći 
infrastrukturni projekt u Hrvatskoj, 
Pelješki most i Zračna luka Dubrovnik. 
Iz Ministarstva napominju kako 
rangiranje županija po ukupnom 
iznosu ugovorenih EU sredstava 
ne znači da je neka županija bolja 
ili lošija u korištenju fondova jer 
su županije različite gospodarske 
veličine, strukture gospodarstava i 
broja stanovnika. Rangiranje pruža 
samo informativni prikaz raspodjele 
ugovorenih sredstava fondova EU po 
županijama. 
Krapinsko - zagorska županija 
ugovorila je 1,27 milijardi kuna iz 
fondova EU i nalazi se na 12. mjestu. 
Iza nje su Sisačko - moslavačka, 
Zadarska, Virovitičko - podravska, 
Bjelovarsko - bilogorska, Požeško 

- slavonska, Međimurska, Brodsko - 
posavska, Ličko - senjska i Karlovačka 
županija, koja je ugovorila iznos od 
737 milijuna kuna. Prosječno je u 
Hrvatskoj ugovoreno 10.099 kuna 

iz EU fondova po stanovniku, a 
ispod tog prosjeka je 11 županija - 
Krapinsko - zagorska (10.056 kuna), 
Bjelovarsko - bilogorska, Međimurska, 
Zagrebačka, Sisačko - moslavačka, 
Varaždinska, Zadarska, Istarska, 
Brodsko - posavska, Karlovačka i 
Splitsko - dalmatinska županija (3673 
kune). Dubrovačko - neretvanska 
županija ističe se ugovorenim 
iznosom po stanovniku (36.637 
kuna) upravo zbog spomenutih 
dvaju projekata, a slijedi Ličko - 
senjska s 19.588 kuna po stanovniku. 
Na trećem, četvrtom i petom 
mjestu su tri slavonske županije, 
Vukovarsko - srijemska, Požeško - 
slavonska i Virovitičko - podravska, 
što govori u prilog zaključku da 
su se u promatranom vremenu 
na tom prostoru intenzivirala 
ugovaranja EU projekata znatno 
iznad razine prosjeka Hrvatske. To, 
poručuju u Ministarstvu, opravdava 
očekivanja koja su postavljena pred 
Projekt Slavonija, Baranja i Srijem, 
potvrđuje njegovu dosadašnju 

KOLIKO SMO NOVCA POVUKLI IZ EU FONDOVA? Od ukupno 41,7 milijardi kuna, 8,54 
milijarde ugovorio je Grad Zagreb, a 4,45 milijardi Dubrovačko - neretvanska županija 
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ohrabrujuću dinamiku te pridonosi 
gospodarskom oporavku. Inače, 
podaci o ugovorenim sredstvima 
fondova EU po stanovniku pružaju 
informaciju o snazi distribucije 
ugovorenih sredstava fondova EU 
po županijama. Što je ugovoreni 
iznos po stanovniku veći, valja 
očekivati i veći utjecaj projekata na 
stanovništvo i gospodarstvo, stoga 
je i pozicija županije bolja.

Usporedba s BDP-om
Iznos ugovorenih sredstava po 
županijama može se promatrati i u 
usporedbi s veličinom njihova BDP-a. 
Ako je udio neke županije u ukupno 
ugovorenim sredstvima iz fondova 
EU veći od udjela te županije u BDP-u 
Hrvatske, to pokazuje da ta županija 
koristi fondove EU u većoj mjeri 
nego što je “važnost” te županije 
u gospodarstvu Hrvatske. Na prvi 
je pogled vidljiv veliki nerazmjer u 
slučaju Grada Zagreba, koji čini oko 
trećine BDP-a
Hrvatske, a na sebe veže “samo” oko 
20 posto svih ugovorenih sredstava 
fondova EU u 2017. i 2018. godini. 
S druge strane, BDP Dubrovačko - 
neretvanske županije čini tek oko 
2,9 posto BDP-a Hrvatske, ali na 
nju se odnosi više od 10 posto 
svih ugovorenih sredstava, što je 

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

u velikoj mjeri posljedica projekta 
Pelješki most. Svih pet slavonskih 
županija ima osjetno veće udjele 
u ugovorenim sredstvima fondova 
EU nego što je njihov udio u 
gospodarstvu Hrvatske, što je 
pozitivno i poticajno za daljnji 
gospodarski oporavak tog dijela 
Hrvatske. Takve pozitivne rezultate 
pokazuju i Zagrebačka, Koprivničko 

- križevačka, Šibensko - kninska, 

Krapinsko - zagorska, Sisačko - 
moslavačka, Virovitičko - podravska, 
Bjelovarsko - bilogorska i Ličko - 
senjska županija. 
Ugovorena sredstva fondova EU 
svih županija čine 11,9 posto 
BDP-a Hrvatske. Promatrajući to 
pojedinačno, na razini županija, 
Krapinsko - zagorska županija se 
nalazi na osmom mjestu - udio 
ugovorenih sredstava EU fondova 

u BDP-u KZŽ, koji je prema 
podacima iz 2016. godine iznosio 
56.080 kuna po stanovniku, je 17,7 
posto. Na toj je ljestvici također 
najbolje pozicionirana Dubrovačko 

- neretvanska županija, u kojoj udio 
ugovorenih europskih sredstva 
iznosi 43 posto županijskog BDP-a, 
a na dnu ljestvice našla se Splitsko 

- dalmatinska županija, s udjelom od 
5,6 posto.  
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NOVA ŠANSA ZA KUMROVEČKE MRTVE 
KAPITALE: Početna vrijednost Političke 
škole procijenjena na 11,9 milijuna kuna 

Nekadašnja Politička škola u Kumrovcu, 
sagrađena za vrijeme bivše Jugoslavije 
1981. godine, uskoro bi ponovno 
trebala ići u prodaju, doznaje Jutarnji 
list u Ministarstvu državne imovine.
Pišu da će, nakon što Vlada da 
odobrenje za ovaj posao na jednoj 
od svojih idućih sjednica, Politička 
škola, koja se prostire na gotovo 6000 
četvornih metara, s dvorištem površine 
veće od 20.000 četvornih metara, ići 
na međunarodni natječaj. Procjena 
vrijednosti nekretnine izrađena je u 
studenome 2018. i prema elaboratu 
vrijednost zgrade i dvorišta ukupne 
površine 26.285 kvadrata procijenjena 
je na 11,9 milijuna kuna i to će ujedno 
biti i početna cijena po kojoj će se 
prodavati.
Odlična vijest za Kumrovec i načelnika 
Šplajta, koji nam je još u listopadu 
prošle godine, po povratku iz Kine, gdje 
je bio s načelnikom Krapinskih Toplica 

Ernestom Svažićem, rekao da se nada 
kako će uspjeti uvjeriti ministra Gorana 
Marića da raspiše međunarodni 
natječaj za Političku školu i bivši 
Spomen dom. Izgleda, eto, da se u 
tome uspjelo, kako bi se mogli javiti 
zainteresirani strani investitori, među 
njima i Kinezi.

Poslovna namjena
Politička škola u Kumrovcu u naravi je 
građevina poslovne namjene ukupne 
građevinske bruto površine 11.310 
kvadrata raspoređene na četiri etaže te 
bruto volumena 34.464 kubnih metara. 
Prema projektnoj dokumentaciji, na 
ukupnoj bruto površini građevine na 
3429 kvadrata nalaze se smještajni 
kapaciteti, na 3089 kvadrata 
komunikacije i zajednički prostori, 
na 1552 kvadrata su restoran i drugi 
ugostiteljski sadržaji, a na 727 kvadrata 
kuhinja, servisi i tehnika. 

Politička škola dugi je niz godina 
izvan uporabe, nije održavana, jako 
je zapuštena i u lošem je stanju, 
naročito u dijelu ispod krovišta s kojeg 
je pokraden pokrovni bakreni lim. 
Prema prostornom planu uređenja, 
hotel i dvorište nalaze se u granicama 
građevinskog područja u zoni javne 
i društvene namjene, kao i preostali 
dio zemljišta koji je parcelacijom 
odvojen od građevne čestice hotela. 
Ministarstvo državne imovine, naime, 
u studenom prošle godine nakon 
ishođenja rješenja od Krapinsko-
zagorske županije provelo je postupak 
izrade i provedbe geodetskog elaborata 
radi formiranja građevne čestice koja 
dotad nije ni postojala, što će olakšati 
ulaganje potencijalnim investitorima.
U prošlosti su različita državna 
tijela zadužena za državnu imovinu 
pokušavala prodati Političku školu i 
bilo je nekoliko postupaka, interes je 

postojao, ali nije bilo i obvezujućih 
ponuda. Prvi se put škola prodavala još 
2003. po cijeni od 26 milijuna kuna, a 
najmanje četiri puta su bezuspješno 
raspisivani natječaji.
Jutarnji piše kako je i Spomen-dom u 
postupku rješavanja dokumentacije, 
tako da bi se i on mogao naći uskoro 
na natječaju, s čime bi jedna od 
najsiromašnijih općina u Hrvatskoj, 
najpoznatija kao rodno mjesto Josipa 
Broza Tita, dobila dva kapitalna 
turistička objekta. Sada naime 
Kumrovec godišnje posjeti oko 100.000 
turista, a prema podacima Muzeja 
Hrvatskog zagorja, samo Staro selo 
godišnje posjeti oko 70.000 ljudi iz 
Hrvatske, ali i iz Amerike, Azije, Izraela, 
Rusije.

- Zadovoljni smo što se to napokon 
počelo rješavati i nadamo se da će biti 
interesa za ulaganje. Idemo u smjeru 
razvijanja zdravstvenog i sportskog 

OVO OTVARA VRATA KINEZIMA: Vlada RH će raspisati međunarodni 
natječaj za prodaju Političke škole u Kumrovcu, uskoro i za Spomen dom 
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turizma, zapošljavanja ljudi i ulaganja 
od oko 300 milijuna kuna za ta dva 
objekta, stadion i Titovu rezidenciju te 
razna državna zemljišta. Interes nam 
je da mladi ostanu u Kumrovcu i tu 
se zaposle, da turisti ne dolaze samo 
na izlete nego da ostaju dulje i da im 
ponudimo kvalitetan smještaj - kaže 
načelnik Šplajt, dodajući kako smatra 
da bi početna cijena za Političku školu 
trebala biti još i niža jer je ona u jako 
lošem stanju, potrebno je uložiti novac 
te da treba biti zahvalan bude li netko 
uopće htio u to investirati. 

Memorandum o suradnji
A onaj tko bi mogao, su Kinezi. 
Upravo će njima međunarodni 
natječaj ići na ruku, jer podsjećamo, 
za prošlogodišnjeg boravka u Kini s 
tvrtkom Z-RUN WELL TON potpisan 
je Memorandum o razumijevanju i 
međusobnoj suradnji.
Kinezi su tada otkrili da im je 
interesantno u to investirati zbog 
neposredne blizine Muzeja Staro selo, 
stadiona i izvora termalne vode, čime 
bi mogli čitavu priču zaokružiti. 

- Kumrovec i jest zamišljen da ide u 
smjeru zdravstveno – konferencijskog 
turizma. Što se tiče stadiona u 
Kumrovcu, on već sada ima veliki 
kapacitet od nekoliko tisuća ljudi, ali 
postoji mogućnost nadogradnje, jer 

kada je građen 1987. godine, učinjeno 
je to na jako visokom nivou i bio je 
među pet najkvalitetnijih stadiona 
u bivšoj državi. Već ima pomoćni 
teren i zgradu s desetak svlačionica te 

popratnu dvoranu za vježbanje. Oko 
stadiona je također nekoliko desetaka 
tisuća kvadratnih metara zemljišta, na 
kojem postoji mogućnost dodatne 
izgradnje i investiranja u sav taj sadržaj. 

Sa svime nabrojenim, vjerujem da 
bi Kumrovec mogao postati oaza 
za pripreme sportskih klubova na 
svjetskoj razini - kazao nam je tada 
Šplajt. (ZI)  

SPREMNI STE ZA NOVI POSLOVNI POTHVAT, ALI NEMATE ADEKVATAN PROSTOR? IMAMO RJEŠENJE ZA VAS!

PRODAJE SE POSLOVNI PROSTOR 
U KRAPINSKOJ ULICI KARDINALA STEPINCA

Spremni ste za novi poslovni pothvat, 
ali nemate adekvatan prostor? 
Imamo rješenje za vas! 
U Ulici kardinala Stepinca, samo 
nekoliko minuta od središnjeg 
krapinskog trga Ljudevita Gaja, 
prodaje se poslovni prostor veličine 
150 četvornih metara. Opremljen 
je priključcima za vodu, struju i plin, 
interijer je uređen, a objekt se nalazi 
uz parkiralište. Sastoji se od jedne 
veće i dviju manjih prostorija. 
Sve dodatne informacije, kao i 
cijenu poslovnog prostora, doznajte 
pozivom na broj: 049/354 - 210 ili 
095/570 91 90. 
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NAGRAĐENA SU DVA ZLATNA 
JUBILARCA: Priznanje za 60 godina 
uspješnog rada dobio Obrt Kračun, a 
za 65 godina Mesnica Kantoci

U Humu na Sutli u subotu je održana 
jubilarna deseta Obrtnička noć 
Udruženja obrtnika Pregrada, Hum 
na Sutli, Desinić. Kako je istaknuto u 
uvodnom obraćanju, na području tih 
triju jedinica lokalne samouprave živi 
i radi 90-ak obrtnika, koji se uglavnom 
bave proizvodnom i prijevozničkom 
djelatnošću.
Prisutnima su se obratili predsjednik 
Udruženja obrtnika Josip Grofelnik, 
načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša, 
potpredsjednik Hrvatske obrtničke 
komore i predsjednik Obrtničke 
komore Krapinsko – zagorske županije 
Davor Pleško, predsjednik Hrvatske 
obrtničke komore Dragutin Ranogajec, 
državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta, 
Mario Antonić i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.
Državni tajnik u ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Mario Antonić otkrio je 

jednu ekskluzivnu vijest koja se 
tiče obrazovanja u obrtničkim 
zanimanjima.

– Ministarstvo će ove godine preko 10 
milijuna kuna izdvojiti za programe 
naukovanja, moram se pohvaliti da 
u Krapinsko – zagorsku županiju ide 
preko 740 tisuća kuna, koje će se 
dodijeliti gospodarskim subjektima  
za naukovanje obrtničkih zanimanja – 
napomenuo je Antonić.
Župan Željko Kolar rekao je kako je 
Krapinsko – zagorska županija po 
svim pokazateljima prva Županija u 
Hrvatskoj koja je polagano počela 
izlaziti iz krize.

– Takav rezultat je upravo zahvaljujući 
vama obrtnicima, jer je u posljednjih 
pet godina u Krapinsko – zagorskoj 
županiji otvoreno preko 4,5 tisuća 
novih radnih mjesta. Kad mladom 
čovjeku osigurate stalno radno mjesto, 
onda on ima određenu sigurnost i 
može osnovati obitelj, to je onda 

velika šansa da ostane živjeti ovdje, 
jer badava nam sva infrastruktura 
koju ćemo napraviti, ako nam po 
našim zagorskim bregima ne ostanu 
živjeti ljudi – istaknuo je Kolar.

Prava prigoda
I ove godine, OKKZŽ nastavlja s 
tradicionalnom dodjelom priznanja 
obrtnicima koji svoje obrte imaju 
kontinuirano 20, 25, 30 i više 
godina, a upravo je Obrtnička noć 
prava prigoda za svečano uručenje 
priznanja obrtnicima – jubilarcima. 
Tako je priznanje za 20 godina rada 
dobio Nenad Gretić, vlasnik obrta 
Gretić knjigovodstvo, trgovina i 
posredovanje, Pregrada, a priznanje 
će naknadno biti dodijeljeno Ljiljani 
Hajdinjak, Milici Kunštek, Stjepanu 
Košanskom i Marijanu Šurbeku. 
Priznanje za 25 godina rada dobili su 
Branka Gretić (RBG za proizvodnju, 
usluge i trgovinu, Pregrada), Mirko 

Bukovšak (DEMI, obrt za završne 
radove u građevinarstvu, Pregrada), 
Darko Halužan (Pogrebne usluge 

“Halužan”, prodaja pogrebne opreme, 
prijevoz pokojnika i cvjećarsko – 
aranžerske usluge, Desinić), Zlatko 
Golubić (Građevinska radnja 

“Gradex”, Pregrada), Janko Briševac 
(KIMO – PLAST, Hum na Sutli), Mladen 
Cerovski (Stolarija “Marko”, Hum 
na Sutli) i Mario Ivanjko (“Gramont”, 
obrt za građevinarstvo, trgovinu 
i usluge, Pregrada). Priznanje će 
također biti dodijeljeno Cvetki 
Šolman, Ivanu Posavcu, Igoru Kurku, 
Dubravku Domjaniću, Robertu 
Javoriću, Josipu Cerovskom i Zdravku 
Smrkulju. Priznanje za 30 godina bit 
će dodijeljeno Darku Špoljaru, dok su 
priznanja za 35 godina dobili Ankica 
Javorić (Transport “Javorić”, Hum na 
Sutli) i Mario Bele (Obrt prijevoza 

“Bele”, Pregrada). Priznanje će biti 
dodijeljeno i Francu Ganglu.

ODRŽANA JUBILARNA DESETA “OBRTNIČKA NOĆ” UDRUŽENJA OBRTNIKA 
PREGRADA, HUM NA SUTLI, DESINIĆ
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Za 40 godina rada priznanja su 
uručena Ivanu i Tomislavu Pildeku 
(“Pildek”, proizvodnja strojne opreme, 
Hum na Sutli) i Anđelku Štruklecu 
(“Arhitekton”, građevinarstvo, 
ugostiteljstvo i trgovina, Hum na 
Sutli).

Obiteljski posao
Bila su tu i dva zlatna jubilarca. 
Za punih 60 godina uspješnog 
poslovanja nagrađen je Obrt “Kračun”, 
za limarske, vodoinstalaterske i 
građevinske radove. Obrt je osnovao 
1959. godine danas pokojni Ivan 
Kračun, jedan od osnivača Udruženja 
obrtnika Pregrada, Hum na Sutli, 
Desinić. Njegovim odlaskom u 
mirovinu 1991. godine, obrt je 
nastavio voditi njegov sin Ivan, a od 1. 
siječnja 2019. godine, obrt preuzima 
unuk Ivan, čime se nastavlja tradicija 
duga 60 godina. A 1954. godine, 
Narodni odbor Kotara Pregrada 
izdao je dozvolu Slavku Kantociju 
iz Pregrade da može obavljati 
mesarsko – zanatsku radnju i tada 
je počela tradicija Mesnice Kantoci, 
koja traje već 65 godina. Odlaskom 
Slavka u mirovinu, 1983. godine obrt 
nastavlja voditi sin Miroslav, a od 
2010. godine unuk Marko. Priznanje 
za veliki 65 godina uspješnog rada 
primio je Miroslav Kantoci.

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

Uručeno je i priznanje Ivanu 
Špiljaku, jednom od predsjednika 
Udruženja obrtnika u prethodnim 
mandatima, za poseban doprinos u 
organizaciji rada Udruženja obrtnika i 
promicanja obrtništva, a Općini Hum 
na Sutli dodijeljena je zahvalnica za 
dugogodišnju suradnju i doprinos u 
razvoju obrtništva.
U glazbenom dijelu programa 
nastupili su Karla i Dino Miklaužić te 
F Band. (jj)
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Iz županijskog proračuna je za 
rad Društva Crvenog križa KZŽ 
osigurano 390 tisuća, a za Maticu 
umirovljenika 400 tisuća kuna

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Krapini su potpisani ugovori o 
sufinanciranju rada Društva Crvenog 
križa Krapinsko – zagorske županije i 
Matice umirovljenika KZŽ. Potpisali 
su ih krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, ravnatelj Društva 
Crvenog križa KZŽ Davor Šimunović te 
potpredsjednica Matice umirovljenika 
KZŽ Zdenka Grilec.
Pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade Martina Gregurović - Šanjug 
rekla je da Matica umirovljenika djeluje 
kao zajednica općinskih, odnosno 
gradskih udruga umirovljenika, kojih 
je na području KZŽ 25 i broji gotovo 
10 tisuća osoba starije životne dobi. 
Briga i skrb za osobe treće životne dobi 
je u svim strateškim dokumentima 
Županije utvrđena kao prioritet, 
dodala je Gregurović - Šanjug. 

- Iznos sredstava utvrđen za ovu godinu 
iz proračuna iznosi 400 tisuća kuna, u 
odnosu na 2018. godinu ostali smo 
na istoj razini, ako gledamo 2017. i 
ranije možemo reći da ovo predstavlja 
malo povećanje – rekla je Gregurović - 
Šanjug.

- Što se tiče Društva Crvenog križa 
Krapinsko – zagorske županije, županije 
su sukladno Zakonu o Crvenom križu 
dužne financirati županijska društva 
Crvenog križa s 0,7 posto izvornih 
županijskih sredstava. Povrh toga, 
Krapinsko – zagorska županija izdvaja 
još neka sredstva za djelovanje Društva 
Crvenog križa. Za ovu je godinu tako za 
rad Društva Crvenog križa Krapinsko 

– zagorske županije osigurano 390 
tisuća kuna, a od tog iznosa 310 
tisuća je zakonska obveza, a 80 tisuća 
kuna su dodatna sredstva kojima se 
nastoji uvažiti stvarne potrebe Društva 
Crvenog križa – dodala je pročelnica.

Mala mirovina
Potpredsjednica Matice umirovljenika 
KZŽ Zdenka Grilec kazala je da joj je 

U UREDU ŽUPANA U KRAPINI POTPISANA DVA VAŽNA UGOVORA O 
SUFINANCIRANJU

velika čast što preuzima ovaj ugovor.
- Moram reći da je Matica umirovljenika 
naše županije jako aktivna. Trudimo se 
da umirovljenicima uljepšamo dane, 
organiziramo razne sportske susrete, 
vježbanje, razne tečajeve, zabave, izlete 
i slično. Borimo za prava umirovljenika, 
ali se malo tih naših prava u zadnje 
vrijeme ispunjava, jer ova Vlada nema 
puno razumijevanja za nas. Ima jako 
puno umirovljenika s mirovinom 
nižom od 1500 kuna, naročito u našoj 
županiji, jer se većinom u mirovinu išlo 
iz tekstilne industrije, gdje su bili mali 
osobni dobici – istaknula je Grilec.
Ravnatelj Društva Crvenog križa KZŽ 
Davor Šimunović zahvalio je Županiji 
što, osim onih zakonski utvrđenih 0,7 
posto, financira i dodatni iznos.
 - Sredstva ćemo utrošiti za 
unaprjeđivanje razvoja šest naših 
gradskih društava Crvenog križa, 
kojima ćemo dodijeliti donacije za 
kapitalne investicije. Osim toga, vršit 
će se edukacija djelatnika i volontera 
vezano uz sve naše djelatnosti. Vršit 
će se pripremna edukacija i nabava za 
zaštitu i spašavanje i za krizne situacije, 
ali isto tako nećemo zaboraviti na 
informatizaciju Društva Crvenog križa, 

kao i obilježavanje Dana darivatelja 
krvi u Republici Hrvatskoj, kada 
imamo dodjelu svečanih priznanja za 
naše darivatelje. Jedno smo od boljih 
društava u Hrvatskoj, po brojnim 
djelatnostima koje provodimo, te po 
darivanju krvi – naglasio je Šimunović.

Dodatni prostor
Župan Željko Kolar rekao je da su ova 
dva ugovora jako važna.

– Kada govorimo o Matici umirovljenika, 
govorimo o našim roditeljima, bakama 
i djedovima koji su pošteno odradili 
svoj radni vijek, no, nažalost, prosječna 
je mirovina u Hrvatskoj na 40 posto 
prosječne plaće. Kada znamo da je 
prosječna plaća u Krapinsko  - zagorskoj 
županiji, bez obzira na sve gospodarske 
pokazatelje, jedna od najnižih u 
Hrvatskoj, to je skoro nemoguće, ali to 
je realnost i očito je da proizvodnja nije 
dovoljno cijenjena i dovoljno plaćena. 
Naše financiranje kroz županijski 
proračun je jedan poticaj da Matica 
umirovljenika može biti aktivna i da 
vodi brigu o svojim članovima koji 
su najslabijeg imovinskog stanja i s 
druge strane, da vode brigu i provode 
aktivnosti koja je u starijoj životnoj 

dobi izuzetno važna. Drago mi je da 
su toliko aktivni i da pomažu svojim 
članovima – napomenuo je Kolar.
 – Društvo Crvenog Križa naše županije 
je jedno od najboljih u Hrvatskoj, 
Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
uvijek je na prvom ili drugom mjestu 
po darivanju krvi u Hrvatskoj. Vrlo su 
aktivni, to su pokazali i nedavno kad 
smo imali ekološki incident i zagađenje 
vode u Loboru, gdje je Crveni križ 
odmah reagirao i išli su dijeliti pitku 
vodu. Opremanje samog Crvenog 
križa je na izuzetno visokoj razini. 
Pregovaramo i o dokupnji prostora 
koji bi bio baš za rad županijskog 
Crvenog križa i vjerujemo da ćemo 
taj posao realizirati do kraja godina. 
Onda ćemo rebalansom proračuna 
osigurati dodatna sredstva da se kupi 
taj prostor i tim dodatnim prostorom 
imali bismo maksimalne uvjete za 
rad. U pripremi smo jednog velikog 
projekta, važnog za širu društvenu 
zajednicu, međutim, dok ne zatvorimo 
tu priču s njim nećemo izlaziti u javnost. 
Kad će biti vrijeme za njega, vjerujem 
da će ga naša zagorska javnost itekako 
s odobravanjem podržati – zaključio je 
Kolar. 
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U školu se kreće s četiri godine, svi 
nose uniforme, ocjenjivanje je samo 
u lipnju i prosincu, a uči se i kuhanje 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Školi za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok provodi se drugi po 
redu Erasmus+ projekt, pod nazivom 

“Moderna učionica“, koji je zamišljen 
kao nadogradnja prošlogodišnjeg 
projekta “Primjena CLIL metode 
u nastavi web dizajna”. Projekt 
traje 13 mjeseci i obuhvaća cijeli 
niz aktivnosti kojima je glavni cilj 
osuvremeniti nastavni proces i ojačati 
povezanost formalnog i neformalnog 
učenja i osposobljavanja. Aktivnosti 
se podijeljene na mobilnosti 
nastavnika, te aktivnosti unutar 
same škole, kao što su eTwinning 
projekti i integrirana nastava, 

suradnja s različitim udrugama, 
odlazak na terensku nastavu u 
Torino s učenicima prvih i drugih 
razreda sektora Grafičke tehnologije 
i audiovizualnog oblikovanja te 
provođenje pilot nastave bez zvona 
u lipnju 2019. Cijeli projekt u skladu 
je s reformom školstva i nekima od 
principa “Škole za život” (digitalizacija 
nastave, coaching metoda u nastavi, 
neformalno obrazovanje). 
U sklopu mobilnosti nastavničkog 
osoblja, profesorice koje čine projektni 
tim, Barbara Hanjilec (38), nastavnica 
engleskog jezika, Dea Kovačević (28), 
nastavnica engleskog jezika, Tamara 
Bilankov (30), nastavnica filma, videa 
i animacije, Ruža Leskovar (53), 
nastavnica fotografije, medijskih 

projekata, grafičkog dizajna i grafičke 
tehnologije te Davorka Frgec - Vrančić 
(46), nastavnica web sadržaja, 3D 
animacije i računalstva, nedavno su 
se vratile iz Irske, gdje su u sklopu 
tzv. job shadowinga dobile uvid u 
obrazovni sustav Sjeverne Irske i 
Republike Irske te su imale priliku 
prisustvovati nastavnim procesima 
u cijeloj obrazovnoj vertikali, od 
osnovne i srednje škole, do nastave 
na fakultetima i u školi za učenike s 
posebnim potrebama. 

Cjelovitiji sustav
One su s čitateljima Zagorje 
Internationala odlučile podijeliti 
svoje dojmove i iskustvo boravka na 
Zelenom otoku, koji za brojne Hrvate 

dobiva epitet “obećane zemlje”, s 
posebnim naglaskom na sličnosti i 
razlike u obrazovnom sustavu između 
Hrvatske i Irske.  
U Derryju, gradu na sjeverozapadu 
Sjeverne Irske, boravile su od 4. do 
8. veljače, a zatim su još jedan dan 
provele u Dublinu, glavnom gradu 
Republike Irske. Prvi dan, otkrivaju 
profesorice, provele su u Academy 
for International Science and 
Research, organizaciji koja je bila 
domaćin mobilnosti, gdje su slušale 
predavanja o sjevernoirskom i irskom 
obrazovnom sustavu. Drugog su dana 
imale prilike vidjeti primjere dobre 
prakse u srednjim školama, pa su 
prisustvovale nastavi umjetničkih 
predmeta, IT predmeta, engleskog 

PROFESORICE IZ ZABOČKOG ŠUDIGO-A KOJE SU U SKLOPU ERASMUS+ PROJEKTA 
POSJETILE SJEVERNU IRSKU I REPUBLIKU IRSKU, ZA ČITATELJE ZAGORJE 
INTERNATIONALA OTKRIVAJU KAKAV JE OBRAZOVNI SUSTAV NA ZELENOM OTOKU
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i stranih jezika, dok su treći dan 
provele na CLIL radionici. Četvrti 
je dan bio obilježen inkluzivnošću. 
Posjetile su Ardnashee školu za djecu 
s posebnim potrebama, gdje su 
im pokazani primjeri dobre prakse 
vezani uz regulaciju razine stresa 
kod zaposlenika u obrazovanju te 
inkluzivnost učenika s teškoćama. 
U Dublinu su pak posjetile Trinity 
College. 

- Njihov obrazovni sustav čini mi se 
mnogo cjelovitiji, odnosno, nastavni 
sadržaji su integrirani na način da 
sadržaj jednog nastavnog predmeta 
uključuje i elemente nekog drugog 
predmeta, pa se primjerice na satu 
engleskog jezika izrađuju i grafovi, 
računaju postoci, rade makete. Svaka 
škola ima slobodu odrediti trajanje 
školskog sata, tako da npr. u Thornill 
Collegeu nastavni sat traje 35 minuta, 
a u St. Mary’s 40 minuta. Na samoj 
nastavi atmosfera je mnogo ležernija, 
primjerice, učenici mogu ustati i 
stajati za stolom ukoliko ne mogu više 
sjediti. Nadalje, veliki naglasak škole 
stavljaju na usmjeravanje učenika 
u obrazovanju, ističući im kojim se 
sve poslovima mogu baviti ukoliko 
su dobri u matematici, umjetnosti, 
fotografiji ili u nečem drugom. Svaki 
razred u svakom trenutku točno zna 
što se od njih očekuje u određenom 
predmetu na kraju određenog 
obrazovnog razdoblja jer su ishodi 
znanja jasno istaknuti u učionicama 
i nastavnici ih na njih podsjećaju - 
otkriva nam profesorica Hanjilec. 

Strani jezici
Sudionice job shadowinga otkrivaju 
nam i kako učenici u Irskoj do fakulteta 
u svim školama nose uniforme, u 
kojima provedu većinu dana, pa 
ih se tako odjevene može vidjeti 
i u gradu nakon nastave. U školu 
kreću s četiri godine, osnovnu školu 
završavaju s 11 godina, pa se prema 
uspjehu upisuju u srednje škole. Sa 
16 godina polažu GCSE i nakon toga 
mogu nastaviti školovanje još dvije 
godine prije fakulteta (s 18 polažu 
A levels ispite pomoću kojih kasnije 
upisuju fakultet), upisati dodatno 
obrazovanje (stjecanje strukovnih 
kvalifikacija) ili početi raditi. 
Profesoricama se posebno svidjela 
prisutnost multimedijskih predmeta 
već u nižim razredima, besplatno 
školovanje te mogućnost da pojedini 
učenici pohađaju nastavu nekog 
predmeta u drugoj školi, ako njihova 
matična taj predmet ne nudi, ali su 
im ga na savjetovanju o planiranju 
karijere savjetovali jer im se boduje 
za potrebnu razinu nacionalnog ispita. 
Škole ne počinju s radom prije 8.30 i 
ne završavaju prije 15 sati, što, kažu 
profesorice, olakšava roditeljima 
brigu o djeci jer nisu prisiljena biti 

sama kod kuće. Učenici do kraja 
srednjoškolskog obrazovanja imaju 
pravo na topli obrok koji im osigurava 
škola te imaju pauzu od minimalno 
45 minuta do sat i pol. Kod učenika se 
njeguje kultura rada, odnosno potiče 
ih se da u pauzama ili slobodnom 
satu dovršavaju projekte ili samo 
rade na sebi odlaskom u školsku 
knjižnicu ili sobe za učenje. U slučaju 
djece s posebnim potrebama koja su 
integrirana u redovnu nastavu, svaki 
učitelj koji radi u takvom razredu usko 
surađuje s pomoćnikom u nastavi, 
koji mora biti određene struke i 
dodatno obrazovan u području rada 
s takvim učenicima, kako bi zajedno 
nastavnikom osmišljavao sadržaje 
prilagođene mogućnostima učenika, 
predlagao metode rada te u samom 
procesu nastave radio kao nastavnik 
baš za tog učenika. 

- Učenici često rade u grupama ili u 
parovima i ne ocjenjuju se kao kod 

nas, kontinuirano, već se ocjenjivanje 
provodi dva puta godišnje, u 
prosincu i lipnju. U međuvremenu 
učenici usmeno ne odgovaraju niti 
ne pišu pismene testove. Ocijenjeni 
su postotkom riješenosti ispita, a 
ne ocjenom. Mislim da bi se takav 
način ocjenjivanja teško proveo 
kod nas u ovom trenutku. Puno 
samostalno rade na projektima. 
Primjerice, učenici rade jedan 
projekt po polugodištu i određenu 
temu obrađuju s različitih gledišta. U 
školi imaju i predmet domaćinstvo, 
gdje uče razne vještine potrebne 
za svakodnevni život, na primjer, 
kuhanje. Ono što mi se osobno nije 
svidjelo i što ukazuje na veliku podjelu 
u društvu u Sjevernoj Irskoj, jest 
podjela na protestantske i katoličke 
škole. Svega sedam posto djece ide 
u mješovite škole. Također su škole 
podijeljene na škole za dječake i 
škole za djevojčice. Osnovne škole su 

uglavnom mješovite, dok su srednje 
uglavnom odvojene prema spolu 
učenika - otkriva nam profesorica 
Leskovar.  
Profesorice se slažu da, unatoč 
brojnim pozitivnim aspektima 
sjevernoirskog obrazovnog sustava, 
ne bi nužno trebalo isticati ga kao 
uzor. Nije im se svidjela segregacija, 
kao ni činjenica da se u osnovnu školu 
kreće s četiri, a u srednju s 11 godina. 
Smatraju i kako je bolja situacija u 
Hrvatskoj što se tiče stranih jezika, 
s obzirom na to da se oni počinju 
učiti već u prvom razredu osnovne 
škole, dok učenici u Sjevernoj Irskoj, 
Ujedinjenom Kraljevstvu i Republici 
Irskoj s učenjem stranih jezika počinju 
tek u srednjoj školi. Ističu i kako u 
ŠUDIGO-u više koriste tehnologiju u 
nastavnom procesu nego što su to 
imale prilike vidjeti u školama koje su 
posjetile u Sjevernoj Irskoj. 

- Moram priznati da sam gledajući 
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njihove profesore, stekla i dodatno 
samopouzdanje jer se njihov rad i 
odnos prema radu ne razlikuje od 
mog, odnosno, od našeg rada u 
ŠUDIGO-u. U svakoj radnoj okolini 
ima prostora za napredak, tako 
da ne osjećam kao da sam ovom 
edukacijom pronašla uzor u radu, 
već dodatnu motivaciju i ohrabrenje 

- kaže profesorica Bilankov. 

“Škola za život”
Za kraj nas je zanimalo i kakva je 
njihova vizija obrazovnog sustava u 
Republici Hrvatskoj u budućnosti. 

- Smatram da bi u hrvatskom 
obrazovnom sustavu fokus zaista 
trebao biti na učenicima. Ne na 
samom gradivu, ne na metodama, 
nego na onome što je učenicima 
potrebno u životu. Sviđa mi se naziv 

“Škola za život” jer učenike trebamo 
obrazovati, a posebice odgajati za 

život - kaže najmlađa sudionica 
projekta, profesorica Dea Kovačević.
Profesorica Bilankov ističe kako bi 
hrvatski obrazovni sustav trebao 
biti manje opterećen papirologijom, 
a više opterećen modernizacijom 
programa. 

- Trebao bi unutar svake struke 
stavljati naglasak na jezičnu i video 
komunikaciju kroz multimedijske 
kanale distribucije. Trebao bi pružati 
više izbornih edukativnih  mogućnosti 
učenicima te biti fokusiran na 
međupredmetnu nastavu. Trebao 
bi biti ozbiljan, snažan, kreativan 
i zabavan te pružati još bolje 
mogućnosti profiliranih usavršavanja 
unutar školskih institucija - dodaje. 
Uz edukaciju, za profesorice su bili 
organizirani i razni izleti, a u Sjevernoj 
Irskoj najviše im se svidjela ljepota 
prirode te pristupačnost i ljubaznost 
domaćina.

RAVNATELJICA ŠUDIGO-A BOŽICA ŠARIĆ: 

Ravnatelj sa svojim nastavnicima mora 
imati jasnu viziju kakvu školu želi razvijati
Ravnateljica škole Božica Šarić 
ponosna je na to što, kako sama 
kaže, ŠUDIGO kao umjetničko - 
strukovna škola izrasta u modernu, 
kreativnu i inovativnu instituciju 
koja je kao takva iznimno važna za 
cijelu Krapinsko - zagorsku županiju. 

- Moja uloga ogleda se u nastojanju 
da što više potičem, motiviram i 
uključujem nastavnike u pisanje, 
osmišljavanje i sudjelovanje 
u projektima koji su razvojno 
orijentirani i validirani, u smislu 
podizanja kvalitete rada naše 
institucije te da koliko je to moguće 
i sama participiram u provedbi 
projekata. Vrijeme kad su nastavnici 
i učenici bili zatvoreni u svoje 
učionice, sjedili i gledali u potiljak 
jedan drugome, davno je iza nas. 
Ravnatelj sa svojim nastavnicima 
mora imati jasnu viziju kakvu 

školu želi razvijati te promišljati o 
inovativnim i kreativnim metodama 
i načinima učenja i poučavanja, 
odnosno, osuvremenjivati 
cjelokupni obrazovni proces. 
Naša škola posjeduje relevantna 
iskustva u provedbi projekata 
sufinanciranih kroz europske 
ili nacionalne fondove, o čemu 
svjedoče i uspješno provedeni 
projekti financirani iz pretpristupnih 
fondova, socijalnih fondova te u 
zadnjih nekoliko godina i projekti 
u okviru programa Europske unije 
Erasmus+. Projekt “Moderna 
učionica” implementira se u sektoru 
grafičke tehnologije i audiovizualnog 
oblikovanja, zanimanja web dizajner 
i medijski tehničar, ali će se njegove 
aktivnosti preslikati na cjelokupni 
nastavni proces u svim razrednim 
odjelima. Mobilnošću projektnih 

timova, strukturiranim tečajevima 
koje pohađaju naši nastavnici, 
dobivenim iskustvima kroz posjete 
različitim europskim obrazovnim 
institucijama sličnog profila te 
diseminacijskim aktivnostima, 
osnažit ćemo vlastite potencijale, 

razviti postojeće resurse te 
pridonijeti razvoju učeničkih 
kompetencija i vještina, ostvariti 
europski razvojni plan škole i 
povezati se s ostalim školama iz 
Europe i drugih zemalja - zaključuje 
ravnateljica. (jj) 
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“Pišemo o Zaboku, događajima iz 
našeg grada i znamenitim Zabočanima, 
za uspomenu budućim generacijama“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Velikoj galeriji grada Zaboka, u 
petak je pred mnogobrojnom 
publikom predstavljen Godišnjak 
grada Zaboka za 2017. O njemu su 
govorili urednica Gordana Dugorepec, 
Ivica Blagović, Sandra Babnik Lončar i 
Nikola Capar. Radi se o petom broju 
Godišnjaka, rekao nam je predsjednik 
Ogranka Matice hrvatske u Zaboku 
Ivica Balagović.

Plodonosna godina
 – To je programski dio djelovanja 
Ogranka Matice hrvatske u Zaboku, 
nastavlja naša opredjeljenja da 
pišemo o Zaboku, o događajima 
koji se događaju u našem gradu, 
o znamenitim Zabočanima, o 
znamenitim događanjima iz prošlosti 
grada koje je vrijedno zabilježiti, 
tako da to ostane kao tradicija te 

da budućim generacijama bude na 
uspomenu. Ovime smo završili našu 
vrlo plodonosnu 2018. godinu u 
izdavaštvu, kada smo imali izdanja 
dva naša beletristička djela i ovo 
publicističko djelo kao treće. Hoću reći 
da smo u našem malom Ogranku, s 
malo članova i skromnim financijskim 
sredstvima, uspjeli otisnuti ta dva 
beletristička i ovo publicističko djelo – 
ovaj tradicijski Godišnjak. Došao nam 
je velik broj Zabočanki i Zabočana, 
koji nam tako daju podršku i na 
tome smo im neizmjerno zahvalni – 
istaknuo je Balagović.
Gordana Dugorepec kazala je da 
je Godišnjak timski rad urednika 
i suradnika i bez njih ne bi bilo ni 
ovog broja. Sandra Babnik Lončar 
govorila je o sadržaju, dok je Nikola 
Capar pročitao dva kratka ulomka. Na 
predstavljanju su bili i gradonačelnik 
Ivan Hanžek i njegova zamjenica 
Valentina Đurek.

PRED MNOGOBROJNOM PUBLIKOM U ZABOKU PREDSTAVLJEN GODIŠNJAK GRADA ZA 2017.

Gradonačelnik Hanžek rekao je da 
oni koji su rođeni u Zaboku i koji su 
cijeli život ondje, nemaju potrebu 
tražiti svoje korijene jer su tamo.

Nastaviti tradiciju
– Međutim, ti korijeni u sebi nose puno 
životnih korjenčića koji omogućavaju 
da drvo živi, ti korjenčići su ljudi i 
događaji o kojima treba pisati da se 
ne zaboravi. Nadam se da ovi ljudi 
neće izgubiti strpljenje te da će i dalje 
raditi ovakav Godišnjak. Zahvalan 
sam onima koji vode Maticu i onima 
koji pišu, jer tako ostavljaju trag 

budućim generacijama. Grad će i 
dalje financijski podržavati rad ovog 
hvalevrijednog Godišnjaka – naglasio 
je Hanžek.
Valentina Đurek dodala je kako joj je 
izuzetno drago što se predstavlja peti 
broj Godišnjaka.

– Zahvaljujem se svima koji su 
omogućili da ovaj broj izađe i želim 
da se ta tradicija nastavi, jer pisana 
riječ je jako važna, i ostaje za sljedeće 
pokoljenja – zaključila je Đurek.
U glazbenom dijelu programa 
nastupile su učenice glazbene škole 
iz Zaboka.   
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KONCERT NADMAŠIO OČEKIVANJA: 
Za Martina Lešteka prikupljeno više 
od 37.000 kuna - dvije tisuće uplatila 
je i predsjednica Grabar - Kitarović

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U sportskoj dvorani u Bedekovčini, 
u organizaciji Udruge “Svatko 
ima svoju priču”, održan je veliki 
humanitarni koncert za liječenje 
Martina Lešteka iz Andraševca. 
Martin je 15-godišnjak iz Andraševca 
koji boluje od genetskog poremećaja 
zbog kojeg uz niz tegoba, poput 
gubitka vida, ne može samostalno 
hodati. Pomaže mu terapija 
robotskom neurorehabilitacijom 
koja je vrlo skupa - gotovo 200 tisuća 
kuna godišnje, što roditelji više ne 
mogu financirati.

Brojni izvođači
Na koncertu su nastupili Kumovi, 
Begini, Ljubavnici, Boss band, Juraj 
Galina, Gordana Ivanjek Tušek, Little 
black dress, Mladen Kos, Ethnotine, 
Branko Greblički Ventek i Klapa BRV 

U SPORTSKOJ DVORANI U BEDEKOVČINI ODRŽAN HUMANITARNI KONCERT 
ZA LIJEČENJE PETNAESTOGODIŠNJAKA IZ ANDRAŠEVCA KOJI BOLUJE OD 
GENETSKOG POREMEĆAJA
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te Martinova sestra Karmela.
Među okupljenim mnoštvom u 
sportskoj dvorani u Bedekovčini, bili 
su krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki. Župan 
Kolar je prije samog početka 
koncerta istaknuo kako Zagorci 
imaju senzibilitet za takve stvari.

Puna dvorana
- Uvijek govorim kako sam izuzetno 
ponosan sto sam župan u takvoj 
županiji i takvim ljudima. Nije se 
još dogodilo da kad je neka udruga, 
županija, ili sama obitelj pokrenula 
neku akciju za pomoć djetetu ili 
odrasloj osobi, ljudi nisu reagirali 
i evo danas je opet dvorana puna. 
Krapinsko - zagorska županija se 
uvijek odaziva, tako da smo mi 
obitelji već uplatili 10.000 kuna za 
liječenje Martina, inače odličnog 
učenika OŠ Oroslavje, jedne izuzetno 
pozitivne mlade osobe – rekao je 
župan Kolar te podsjetio kako je 
više djece iz Krapinsko – zagorske 
županije odlazilo na liječenje 
robotskom neurorehabilitacijom.
Brojne okupljene posjetitelje 
koncerta pozdravio je i Martin 
Leštek, zahvalivši im što su ga došli 

podržati, a zajedno s izvođačima 
zapjevao je i svoju omiljenu pjesmu, 

“Ne diraj moju ljubav”. Zahvale je, 
uz Martina, uputila i predsjednica 
Udruge “Svatko ima svoju priču 
Barbara Sente”, istaknuvši kako 
je humanitarni koncert nadmašio 

očekivanja članica udruge. Od 
prodaje ulaznica prikupljeno je 
29.142 kune, dok je na račun 
uplaćeno 8350 kuna. Dvije tisuće 
kuna uplatila je i predsjednica RH 
Kolinda Grabar - Kitarović, koja 
se u akciju Udruge “Svatko ima 

svoju priču” uključila drugu godinu 
zaredom.
Humanitarni žiro račun 
HR4723600001502479278 za 
Martina bit će otvoren još dva tjedna.

FOTO: Slaven Janđel
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NA REGIONALNOM IZBORU NAJLJEPŠE MAME HRVATSKE ZA SJEVEROZAPADNU 
HRVATSKU U WESTGATE SHOPPING CITYJU PREDSTAVILO SE 18 NATJECATELJICA

Među šest mama koje u lipnju putuju 
na završnicu u Šibenik, su i dvije 
Zagorke - Silvija Antolić iz Klanjca i 
Brankica Bubanko iz Donje Stubice

U Westgate Shopping Cityju održan 
je regionalni izbor Najljepše mame 
Hrvatske za sjeverozapadnu Hrvatsku. 
Predstavilo se 18 mama, a šest 
ih je izabrano za završnicu izbora, 
koja će se održati u Šibeniku. Od 
tih šest predstavnica, dvije dolaze 
iz Krapinsko – zagorske županije - 
Silvija Antolić iz Klanjca u kategoriji 
do 40 godina te Brankica Bubanko 
iz Donje Stubice u kategoriji od 40 
do 53 godine. Silvija se sa svojim 
mužem predstavila dvorskim plesom 
u haljini iz tog doba, dok je Brankica 
svoj talent pokazala recitirajući na 
kajkavskom narječju.

Članovi žirija
Ostale kandidatkinje koje su se 
plasirale na državni izbor su Nika 
Ivić Krpić iz Zagreba i Katarina Pintak 
Pisar iz Novog Marofa u kategoriji 
do 40 godina, te Ivana Filipović iz 
Bestovja i Višnja Filipčić Čabrajec 
iz Zagreba u kategoriji od 40 do 
53 godine.  Članovi žirija bili su 
pročelnik za kulturu grada Zagreba 
Tedi Lušetić, voditeljica Ureda 
gradonačelnika grada Zaprešića 
Jelena Košec, zamjenik župana 
Varaždinske županije Robert Vugrin, 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek, 
zamjenik gradonačelnika Šibenika 

Danijel Mileta, predstavnik Vinarije 
Šafran Krešimir Narančić, voditelj 
PR-a Westgate Shopping Cityja 
Marko Župa, vlasnica licence NMH 
Maja Gnjidić Verdecchia i glazbenik 
Hrvoje Herček. 

- Osjećaj je izvanredan. Malo smo 
umorne, ali adrenalin je na vrhu i 
idemo ovo proslaviti. Na državnom je 
sve moguće, sve je otvoreno – rekle 
su mame Ivana Filipović i Nika Ivić 
Krpić.
Voditelj PR-a Westgate Shopping 
Cityja Marko Župa kazao je kako su 
se predstavile mame iz Krapinsko – 
zagorske, Zagrebačke, Međimurske i 
Varaždinske županije i Grada Zagreba.
 - Nama kao West Gateu je 
zadovoljstvo što možemo ugostiti 
jedan takav izbor, drugačiji od svih 
drugih izbora, jer se isključivo ne bira 
ljepota, jer je svaka mama lijepa na 
svoj način, jednostavno se bira nešto 
više. Tražimo najljepšu, najbolju i 
najdražu mamu – rekao je Župa.

Pokazale svoj talent
Program je  osmišljen da prezentira 
mame, njihove vještine, ali i 
posebnosti čitavog podneblja, pa 
su tako mame pjevale, plesale i 
interpretirale stihove. Kao gosti, 
nastupali su mlada pjevačica Dora 
Vuraić, pjesnikinja Ružica Kišur 
Črlenec, Bistra rock’n’roll klub, 
Mažoretkinje iz Dubrovčana i Tihomir 
Kožina. 
Mame su, zahvaljujući sponzorima, 
odnijele kući poklon bonove 
Westgate Shopping Cityja, vina 
Vinarije Šafran i “Kupilek” obitelji 
Jambrešić, poklone Grada Zaprešića, 
nakit by Habunek, poklon Općine 
Breznički Hum i cvijeće Cvjećarne 

“Ivančica” iz Tuhlja. 
Organizatorica ovog izbora bila je 
Maja Vukina Bogović, dok će se 
finalno natjecanje održati 1. lipnja u 
Šibeniku. (jj) 
Foto: Dinko Bažulić, PromoArt Studio
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ODRŽANA PROMOCIJA OSMOG INA RALLYJA KUMROVEC, ATRAKTIVNOG 
MEĐUNARODNOG NATJECANJA, NA KOJEM ĆE U PETAK I SUBOTU SUDJELOVATI 
VIŠE OD 50 POSADA IZ HRVATSKE, SLOVENIJE, AUSTRIJE I MAĐARSKE

Građani su mogli razgledati dva 
milijuna kuna vrijedan Ford koji  
će juriti Hrvatskim zagorjem

Uoči osmog INA Rallyja Kumrovec, 
kojim se otvara automobilistička 
sezona Prvenstva Hrvatske, održana 
je promocija natjecanja u trgovačkom 
centru Westgate Shopping City. 
Tradicionalno međunarodno natjecanje 
održat će se u petak i subotu pod 
pokroviteljstvom predsjednice RH 
Kolinde Grabar - Kitarović. Posjetitelji 
promocije mogli su tijekom subote 
razgledati dva milijuna kuna vrijedno 
vozilo Ford Fiesta R5 posade Szilagyi - 
Varadi.

Osam brzinskih ispita
Pripreme za provedbu natjecanja stigle 
su u završnu fazu. Hrvatsko zagorje 
s nestrpljenjem očekuje povratak 

atraktivnih automobila na svoje 
pitoreskne brežuljke.

- Naravno da je Kumrovec spreman 
za doček svih posada kojih će ove 
godine biti u većem broju. Isto tako, 
spremni smo prihvatiti publiku i sve 
zainteresirane željne akcije, jer u 
Kumrovcu smo naučeni imati velike 
manifestacije, da nam ljudi dolaze, 
da se dobro zabave i da ih dobro 
ugostimo - naglasio je načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt.
Itinerer se sastoji od osam brzinskih 
ispita, ukupne dužine 66,40 kilometra. 
Na trasi natjecanja ponovo se našao 
izuzetno tehnički zahtjevan brzinac 
Zagorska Sela.

- Moram izraziti zadovoljstvo što se 

rally po treći put vraća u Zagorska 
Sela. Prepoznat je kao atraktivna 
predstava u turističkom aspektu i 
u vidu reklame naše općine. Stoga 
sam izrazito zadovoljna, a koliko 
čujem i vozači, koji se vraćaju na 
dosta atraktivan teren – istaknula 
je načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec - Jurak.
Na listi prijava je više od 50 posada 
iz Hrvatske, Slovenije, Austrije i 
Mađarske.

Najuspješniji vozači
- U najavi je šest automobila klase R5. 
Prema informacijama koje imamo, 
svi bi se trebali pojaviti u Kumrovcu. 
Dolazi prvak Hrvatske Krisztian Hideg, 

prvak Slovenije Rok Turk i vrhunska 
posada iz Austrije Herman Neubauer 
i Bernhard Ettel. Osim svih njih, 
svakako treba najaviti i velike borbe 
u manjim klasama 2 i 3, gdje dolazi 
dosta posada iz Hrvatske, Slovenije 
i Austrije. Vjerujemo da će biti vrlo 
zanimljivo u svim klasama na Rallyju - 
smatra Željko Štefanić, direktor 8. INA 
Rallyja Kumrovec.
Dvodnevno natjecanje kreće 
takozvanim shakedownom u petak, 
nakon kojeg slijede dva prolaska 
prologom Terme Tuhelj. Subotnji 
brzinci voze se u Kumrovcu i Zagorskim 
Selima, a cilj natjecanja predviđen je 
u 17 sati i 15 minuta u kumrovečkom 
Muzeju Staro selo. (ib)  

FOTO: Davorin Štetner
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VESEO I ŠAREN DAN: Mališani 
pokazali najmaštovitije kreacije 
i oduševili brojnu publiku svojim 
veselim glazbenim točkama
Veselo je bilo u subotu u Humu 
na Sutli, gdje je održan 16. Mali 
županijski fašnik. Polaznici dječjih 
vrtića “Naša radost” iz Pregrade, 

“Balončica” iz Huma na Sutli 
i “Bubamara” iz Donje Stubice 
pripremili su najmaštovitije 
kreacije i predstavili se prigodnim 
programima na pozornici humske 
kinodvorane. Bilo je tu mnoštvo 
pjesme, radosti i veselja, a pravo 
oduševljenje nastalo je kada je na 
pozornicu stupio mađioničar Japa, 
u pratnji klauna Balonka, koji je 
svim mališanima podijelio balone. 

Dugovječnost manifestacije
No, nisu se maskirala samo djeca. 
Fašničko veselje ponijelo je i 
zamjenicu krapinsko - zagorskog 
župana Jasnu Petek, koja je u Hum 

MALI ŽUPANIJSKI FAŠNIK U HUMU NA SUTLI: Zamjenica župana Jasna Petek, 
odjevena u dobru vilu, predala Princu Fašniku ključeve županije



Zagorje International 21

na Sutli došla odjevena u dobru 
vilu, a Princu Fašniku predala je u 
ruke ključeve županije.  

- Ja sam vam dobra vila i sad ću vas 
sve začarati da budete dobri, slatki, 
pametni cijele godine, do idućeg 
fašnika - rekla je zamjenica župana, 
dodavši kako dugovječnost 
manifestacije svjedoči o tome da u 
njoj podjednako uživaju i roditelji 
i djeca. 

Žuta minuta
- Turistička zajednica općine Hum 
na Sutli i Udruga “Zeleni bregi”, 
pod pokroviteljstvom Općine Hum 
na Sutli i Krapinsko - zagorske 
županije već niz godina održava 

ovaj dječji mali fašnik. To je 
prigoda da vidimo svu kreativnost 
naših odgajateljica i odgajatelja, 
roditelja i, naravno, djece. To je 
uvijek veseli i šareni dan. Svakome 
od nas ponekad dođe žuta minuta 
i sretni smo kad se možemo malo 
glupirati, našaliti i učiniti sebe 
neozbiljnima - zaključila je Petek.
Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša ipak je maskiranje prepustio 
onim najmlađima. 

- Za ovaj mali fašnik nerijetko 
kažem da je zanimljiviji od onog 
za odrasle. Ovdje su djeca kreatori 
priče i mi dajemo svesrdnu 
podršku toj aktivnosti - zaključio je 
načelnik Jutriša. (jj)
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Educirali gerontodomaćice 
i njegovateljice kako se 
sve može zaštititi od krađa 
i prijevara u vlastitom domu

Mališani učili kakav je to posao 
policajca, o prometnim znakovima, 
čemu služi zebra i zašto je vrlo 
bitno voziti se u autosjedalici

Nakon održanih radionica u 
Zlatar Bistrici i Donjoj Stubici, u 
prostorijama Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok, u sklopu 
provođenja preventivne aktivnosti 
Policijske uprave krapinsko - zagorske 

“Sigurno u zlatnim godinama”, u 
cilju prevencije izvršenja kaznenih 
djela na štetu osoba starije životne 
dobi, održana je radionica na temu 
sigurnosti starijih osoba “Zaštitite 
se od krađa i prijevara u vlastitom 
domu”. 

Kaznena djela
Policijski službenik za prevenciju 
Željko Lež održao ju je za 
gerontodomaćice i njegovateljice 
GDCK-a Zabok i Udruge Lipin cviet, 
u sklopu njihovog projekta “MIPOS 

- Mi Pomažemo Starijima” i projekta 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku “Pomoć 
u kući”, gdje kao gerontodomaćice 
brinu o osobama starije životne dobi.

“SIGURNO U ZLATNIM GODINAMA”: U GDCK-U ZABOK U SURADNJI S PU 
KRAPINSKO - ZAGORSKOM ODRŽANA RADIONICA NA TEMU SIGURNOSTI STARIJIH 

POLICIJSKI SLUŽBENICI PU KRAPINSKO – ZAGORSKE SE U KRAPINSKOM DJEČJEM 
VRTIĆU “MALI KAJ“ DRUŽILI S DJECOM I UČILI IH O SIGURNOSTI U PROMETU

Na poziv Dječjeg vrtića “Mali kaj“ iz 
Podgore Krapinske, roditelj jednog 
od polaznika vrtića - policajac iz 
PP Zabok Jurica Rožaj  te policijski 
službenik za prevenciju iz PP Krapina 
Zlatko Rinkovec, družili su se s 
djecom starije vrtićke dobi.
Bila je to prilika da djeca u vrtiću 
saznaju kakav je posao policajca, što 
sve on radi, kakve je boje njegova 
uniforma, čemu služi UKW veza 
i zašto ponekad nosi žuti prsluk. 

Ujedno su informirani kako su svi 
policajci njihovi prijatelji koji brinu 
za njihovu sigurnost i kojima se 
uvijek mogu obratiti za pomoć. 
Poseban naglasak u druženju s 
djecom policijski službenici dali su na 
temu sigurnog sudjelovanja djece u 
prometu, govoreći im o prometnim 
znakovima i semaforima, kako i gdje 
prelaziti cestu, čemu služi zebra te 
zašto je važno biti u autosjedalici 
kada se voze u automobilima. (ib) 

Tijekom radionice polaznice su 
upoznate s načinima izvršenja 
kaznenih djela imovinskog karaktera, 

najviše s prijevarama i krađama 
na štetu osoba starije životne dobi 
te aktivnostima koje mogu same 

poduzeti kako ne bi bile žrtve takvih 
djela, kao i kome se mogu obratiti za 
pomoć u slučaju da postanu žrtve 
kažnjivih radnji.  

- Saznanja s kojima su upoznate, 
gerontodomaćice će prenijeti 
osobama starije životne dobi koje 
svakodnevno obilaze. Na taj se način 
ovim preventivnim aktivnostima 
želi postići što bolje informiranje i 
edukacija krajnjih korisnika, odnosno 
upoznavanje što većeg broja osoba 
starije životne dobi s načinima 
izvršenja kaznenih djela i savjetima 
o samo zaštitnom ponašanju - 
istaknuto je. 

Podijeljeni letci
Na održanoj radionici sudionicama 
su podijeljeni letci PU krapinsko 

- zagorske i Županijskog vijeća za 
prevenciju u lokalnoj zajednici KZŽ 

“Zaštite se od krađa i prijevara u 
vlastitom domu”. (ib) 
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Zagorska podružnica UDVDR-a 
donirala je računala Udruzi 
branitelja Duga Međa iz Slavonije

ODRŽAN JE I TEČAJ INFORMATIČKOG OPISMENJAVANJA BRANITELJA I ČLANOVA 
NJIHOVIH OBITELJI

U prostorijama Osnovne škole “Ivan 
Goran Kovačić” u Zdencima, u 
organizaciji Udruge dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 
Podružnice krapinsko - zagorske 
i Udruge hrvatskih branitelja 
dragovoljaca Domovinskog rata 
Duga Međa, održan je 31. tečaj 
informatičkog opismenjavanja 
hrvatskih branitelja i članova njihovih 
obitelji te udruga civilnog društva.

Servisirana i pripremljena
U nazočnosti predsjednika 
braniteljskih udruga koje djeluju na 
području Virovitičko - podravske 
županije i zamjenika župana Darka 
Žužaka, na godišnjoj skupštini 
UHBDDR-a Duga Međa, svim 
polaznicima tečaja informatičkog 
opismenjavanja uručene su diplome 
o pohađanju tečaja i majice “Bajka 
na dlanu“. U odnosu na ranije godine, 
kada su računala donirana hrvatskim 
braniteljima članovima UHBDDR-a 

Duga Međa, ove su godine odlukom 
predsjednika Podružnice UDVDR-a 
KZŽ Stjepana Pavliše, računala 
donirana Udruzi branitelja Duga Međa, 
koja će ih koristiti za svoje aktivnosti.
Računala je UDVDR Podružnica 
krapinsko-zagorska dobila iz donacija, 
servisirala i tehnički pripremila. 
Računala je predao dopredsjednik 
Udruge Josip Horvatin, a preuzeo 
predsjednik Udruge iz Duge Međe 
Ivica Bušljeta.

Dolazak u Zabok
Ispred Virovitičko - podravske županije, 
na aktivnostima koje provode dvije 
braniteljske udruge, zahvalio je 
zamjenik župana Darko Žužak, a 
predsjednici Udruge branitelja iz 
Duge Međe Ivica Bušljeta i HVIDR-e 
Orahovica Stjepan Varaždinec, s 
virovitičko - podravskim županom 
Igorom Androićem, najavili su svoj 
dolazak u 1. svibnja u Zabok, na 
obilježavanje 24. godišnjice Vojno - 
redarstvene operacije “Bljesak”. (ib) 
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ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA SKUPŠTINA GORNJOSTUBIČKOG LOVAČKOG 
DRUŠTVA “ORAO“

Lovci planiraju izgradnju 
streljane za glinene golubove

U prostoru Lovačkog doma u Gornjoj 
Stubici održana je redovna godišnja 
skupština Lovačkog društva “Orao”. 
Izvješće o radu u protekloj 2018. 
godini podnijeli su predsjednik 
Društva Ivan Ilinić, lovnik Jerko Sačer, 
blagajnik Zlatko Novosel i predsjednik 
Nadzornog odbora Josip Lešković. 
Predsjednik Ivan Ilinić govorio je o 
suradnji s Općinom Gornja Stubica, 
sa susjednim lovačkim društvima, 
Lovačkim savezom Krapinsko - 
zagorske županije, Policijskom 
postajom Donja Stubica te Parkom 
prirode Medvednica.

Prebrojavanje divljači
Predsjednik Društva podijelio je 
odlikovanja istaknutim pojedincima. 
Tako su lovačko odlikovanje III. reda 
dobili Davor Benko, Zlatko Novosel 
i Josip Orešić, a Lovačko odlikovanje 
II. reda Ljubomir Plaščar, Marijan 
Petrović i Darko Kučak.
Lovnik Jerko Sačer istaknuo je 
aktivnosti članova Lovačkog društva, 
među kojima su  popravci  i izrada lovno 

- gospodarskih objekata na području 
lovišta, pri čemu ih je označeno 
150, zatim jesensko i proljetno 
prebrojavanje divljači, odstrel 
pojedine divljači tijekom sezone 
lova, aktivnosti uređenja okoliša oko 
Lovačkog doma, organizacija lova u 

suradnji s drugim lovačkim društvima, 
proslava zaštitnika lovaca sv. Huberta 
i druge aktivnosti.

Edukacija članova
Od plana rada za 2019., predsjednik 
je, osim redovnih aktivnosti, istaknuo 

projekt izgradnje streljane za glinene 
golubove na kojoj bi se mogla 
organizirati natjecanja, javljanje 
na razne natječaje koje raspisuje 
Općina Gornja Stubica, Lovački 
savez Krapinsko - zagorske županije, 
Hrvatski lovački savez, ministarstva 
i druge institucije, kako bi se dobila 
sredstva za realizaciju pojedinih 
projekata i aktivnosti. Istaknuo 
je i edukaciju članova Društva o 
suzbijanju afričke svinjske kuge, te 
groznice među svinjama, na kojoj je 
već bilo vodstvo Lovačkog društva 

“Orao”.
Na Skupštini je donesena i Odluka 
o visini članarine i upisnine za lovce 
i pripravnike za 2019. te Odluka o 
planu gospodarenja i potvrđivanju 
financijskog plana za 2019. Osim 
članova Lovačkog društva, na 
skupštini su bili načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić i njegov 
zamjenik Vladimir Škvorc. (ib) 
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ODRŽANA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A KUMROVEC

Brončane vatrogasne medalje 
dobili Robert Šplajt i Vladimir 
Lojen, a spomenice za 10 godina 
u vatrogastvu Martin Sporiš, 
Josip Borovnjak i Karlo Ulama

U Zelenjaku je održana godišnja 
izvještajna skupština Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Kumrovec. 
Izvješća su podnijeli predsjednik DVD-a 
Tomislav Štefan, zapovjednik Krešimir 
Ratkaj, blagajnik Nikola Ulama, te 
predsjednik Nadzornog odbora Nenad 
Špiljar.

Novi punopravni članovi
Dodijeljena su i priznanja. Brončane 
vatrogasne medalje za poseban 
doprinos vatrogastvu primili su Robert 
Šplajt i Vladimir Lojen, a spomenice 
za 10 godina u vatrogastvu Martin 
Sporiš, Josip Borovnjak i Karlo Ulama. 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

U GRADSKOJ VIJEĆNICI U ZLATARU ODRŽANO SVEČANO POTPISIVANJE UGOVORA SA 
SREDNJOŠKOLCIMA I STUDENTIMA, DOBITNICIMA GRADSKIH STIPENDIJA

Petero srednjoškolaca dobivat će od 
Grada za svoje školovanje 400 kuna, 
a 15 studenata 700 kuna mjesečno 

U Gradskoj vijećnici u Zlataru 
u subotu je održano svečano 
potpisivanje ugovora sa 
srednjoškolcima i studentima, 
kojima su odobrene stipendije 
Grada Zlatara. Ugovore je 
sa stipendistima potpisala 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek te uz čestitke dobitnicima, 
istaknula kako je ove godine broj 
stipendija, a i njihov iznos, povećan 
u odnosu na prošlu godinu. 

- Također, uvedene su tri kategorije 
stipendija - za deficitarna 
zanimanja, za nadarene učenike i 
studente te prema materijalnom 
statusu. Odobreno je ukupno 20 
stipendija, 15 studentskih i pet 
učeničkih - kazala je Auguštan 

Pentek. 
Stipendija za srednjoškolce tako 
iznosi 400 kuna, a za studente 700 

kuna mjesečno. Kako je istaknuto, 
u prvoj rati bit će isplaćeni svi 
zaostaci, odnosno za učenike od 1. 

rujna, za studente od 1. listopada, 
a uplatu na svoje račune mogu 
očekivati sljedećeg tjedna.  (ZI) 

punopravno su pristupili: Leonarda 
Bat, Veronika Lončar, Luka Starešina i 
Edi Storjak, nekadašnja mladež DVD-a 
Kumrovec, koji su svojim pristupom 
obećali da će raditi timski i za dobrobit 
DVD-a Kumrovec, te svih mještana 
općine.

Klapa “BRV“
Uslijedila je pozdravna riječ gostiju, 
te načelnika Roberta Šplajta, koji se 
zahvalio na dobroj suradnji. Ispred 
Vatrogasne zajednice KZŽ i svih 
zagorskih DVD-ova, obratio se Zdravko 
Šurina. U glazbenom programu 
sudjelovala je klapa Brv. (ib) 
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ZAGORJE ŽIVI TRADICIJU: Publici se 
tradicionalnim pjesmama i plesovima 
predstavilo više od čak 400 djece i 
mladih iz 11 zagorskih KUD-ova 

U sportskoj dvorani u Donjoj Stubici 
održana je 23. Smotra dječjeg 
folklora Krapinsko - zagorske 
županije. Nastupila su 432 izvođača, 
članova 16 skupina iz 11 kulturno 

- umjetničkih društava: KUD Belec, 
KUD Đurmanec, KUD Golubovec, KUD 
Horvatska, KUD Laz, KUD “Ljudevit 
Gaj“ Mače, KUD “Lovro Ježek“ Marija 
Bistrica, KUD Pregrada, KUD “Sloga“ 
Veliko Trgovišće, KUD Sveti Križ 
Začretje i KUD “Zlatko Baloković“ 
Krapinske Toplice. Smotru je otvorila 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki, koja je tom 
prilikom istaknula kako se Krapinsko - 
zagorska županija brendira tradicijom 

i živi tradiciju.
- Želim da i dalje odzvanja dječji 
folklor, da naša brojna kulturno - 
umjetnička društva plešu u grupama 
od najmanjih do najvećih i dakako 
da svojim nastupima pokažu da smo 
mi Zagorci ipak najljepši frtalj svijeta 

- rekla je Hubicki. 
Okupljene su pozdravili i 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić te predsjednik Zajednice 
amaterskih kulturno - umjetničkih 
udruga KZŽ Boris Roman Blažinić. 
Selekciju je obavljao istaknuti 
folklorni stručnjak Goran Knežević. 
Rezultati Smotre bit će objavljeni 
naknadno. (ZI) 

U DONJOJ STUBICI ODRŽANA 23. ŽUPANIJSKA SMOTRA DJEČJEG FOLKLORA
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DRUŠTVO JE OSNOVANO 1978. GODINE, A BROJI 119 ČLANOVA

Gordana Kapelac novoizabrana  
je predsjednica KUD-a “Zlatko 
Baloković” iz Krapinskih Toplica

Gordana Kapelac, dugogodišnja 
voditeljica folklorne sekcije, nova je 
predsjednica Kulturno - umjetničkog 
društva “Zlatko Baloković” iz 
Krapinskih Toplica. Odluka je 
donesena većinom glasova članova 
udruge na izbornoj skupštini 
održanoj u petak. Kapelac je tako 
zamijenila dosadašnju predsjednicu 
Snježanu Šoštarko, koja je odlučila 
ne kandidirati se za novi mandat. Za 
tajnicu je izabrana Petra Lovrečić - 
Lončar, za blagajnika Marko Kranjčec, 
za predstavnika tamburaške sekcije 
Robert Lončar, a za predstavnicu 
roditelja Sonja Mihaliček. 

Izvješće o radu
KUD “Zlatko Baloković” trenutno 
broji 119 članova. Dosadašnja 
predsjednica Snježana Šoštarko na 
skupštini je podnijela financijsko 
izvješće i izvješće o radu za 2018. 
godinu, u kojem je kao najvažnije 
događaje istaknula obilježavanje 
40. obljetnice mješovitog pjevačkog 
zbora i tamburaške sekcije, kao 
i tradicionalni godišnji koncert. 
Šoštarko je zahvalila članovima 

udruge na potpori, a posebno 
članovima mješovitog pjevačkog 
zbora, u kojem je bila aktivna. Nova 
predsjednica Gordana Kapelac 
zahvalila je na ukazanom povjerenju, 
istaknuvši kako je jedna od 
primarnih zadaća pronalazak novog 
voditelja pjevačkog zbora. 

Pohvalio entuzijazam
Skupštini su prisustvovali i 
predstavnici Općine Krapinske 
Toplice, načelnik Ernest Svažić, 

njegov zamjenik Vladimir Huzak i 
predsjednik Općinskog vijeća Zvonko 
Očić. Načelnik Svažić je, čestitavši 
novoizabranoj predsjednici, 
istaknuo kako aktivnosti KUD-a 

“Zlatko Baloković” prati od njegovih 
osnutaka 1978. godine i kako je 
posebno ponosan na neizmjerni 
entuzijazam koji dijele svi članovi 
ove udruge na području njegovanja 
tradicijskih običaja i kulturnog 
razvoja općine Krapinske Toplice. (jj)  
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UZ DOMAĆINE, KUD LOBOR, PREDSTAVILI SE DRAMSKA UDRUGA “KAJ”, 
KOMEDIJAŠI IZ STAŽNJEVCA I UDRUGA UMIROVLJENIKA MARIJA BISTRICA

“ČETIRI GODIŠNJA DOBA“: Publika 
je u Loboru nedjeljno poslijepodne 
provela uživajući u pet vrhunskih 
predstava kazališnih amatera

U Društvenom domu u Loboru 
održan je treći Susret kazališnih 
amatera “Četiri godišnja doba“. 
Nastupili su Dječja sekcija Dramske 
udruge “Kaj“ s predstavom 

“Snjeguljica i sedam patuljaka“, 
Dramska sekcija KUD-a Lobor s 
predstavom “Andrea i četiri komada“, 
Mali komedijaši iz Stažnjevca s 

“Izvrnutom Pepeljugom“, Komedijaši 
iz Stažnjevca s predstavom “Nekad 
brak, danas mrak“ i Udruga 
umirovljenika Marija Bistrica s 
predstavom “ Čista računica“. Susret 

kazališnih amatera organizirale 
su Dramska sekcija KUD-a Lobor i 
Udruga “Sveta Ana“.
Brojne okupljene pozdravio je 
zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, 
koji je tom prilikom čestitao 
organizatorima te istaknuo važnost 
ovakvih događanja za Krapinsko - 
zagorsku županiju i njezine općine 
i gradove. Prisutne je pozdravila i 
načelnica Lobora Ljubica Jembrih, 
koja je svim gostima poželjela 
dobrodošlicu u Lobor. (ib) 
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IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

U SUBOTU POČINJE MJESEC KAZALIŠTA U OROSLAVJU

Otvorenje uz Kerekesh Teatar i predstavu 
“Ufuraj se i pukni“, a također sudjeluju i 
AKUD “Žensko kazalište Gornje Jesenje“ i 
Udruga umirovljenika Marija Bistrica
Udruga mladih Feniks i ove 
godine organizira tradicionalnu 
manifestaciju “Mjesec kazališta u 
Oroslavju“,  koja se održava svakog 
vikenda u ožujku u oroslavskom 
Domu kulture povodom Svjetskog 
dana kazališta, 27. ožujka. Na 
manifestaciji sudjeluju Kerekesh 
Teatar, AKUD “Žensko kazalište“ 
Gornje Jesenje i Dramska sekcija 
Udruge umirovljenika Marija 
Bistrica.

Aktualna komedija
Ovogodišnju manifestaciju u subotu, 
2. ožujka, otvara Kerekesh Teatar 
s predstavom “Ufuraj se i pukni“. 
Mjesec kazališta nastavlja se u subotu, 
9. ožujka, kada nastupa Dramska 
sekcija Udruge umirovljenika 

Marije Bistrice s predstavom “Čista 
računica“. 16. ožujka AKUD “Žensko 
kazalište“ Gornje Jesenje odigrat će 
komediju “Smijeh nas veže i spaja“. 
Manifestaciju zatvara Kerekesh 
Teatar s predstavom za djecu i mlade 

“Bibi i bubi“. Sve predstave počinju u 
19 sati.

“Oroslavski kulturnjak“
Predstave amaterskih dramskih 
skupina su besplatne, dok je za 
predstave Kerekesh Teatra ulaznica 
30 kuna. Manifestacija “Mjesec 
kazališta“ provodi se u sklopu 
projekta “Oroslavski kulturnjak“. 
Pokrovitelji su Ministarstvo kulture 
Republike Hrvatske, Krapinsko - 
zagorska županija i Grad Oroslavje. 
(ib) 
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TRIJUMFIRALI ZMAJEVI: Najbolja 
sportašica je Diana Franke, dok je 
najbolji sportaš Ivan Bertić 

U prostorijama Općine Bedekovčine 
održana je svečanost proglašenja 
najboljih sportašica, sportaša 
i klubova Sportske zajednice 
općine Bedekovčina, za ostvarene 
sportske rezultate u 2018. godini. 
Uz nazočnost predstavnika svih 11 
sportskih udruga članica, nominiranih 
sportaša, simpatizera i roditelja, 
svim prvonagrađenima dodijeljena 
su prigodna priznanja, a drugim 
sportašima koji su tijekom prošle 
godine doprinijeli razvoju sporta 
na općinu, uručene su prigodne 
zahvalnice.

Dvostruki svjetski prvak
Najbolji sportaš općine Bedekovčina 
u seniorskoj konkurenciji je Ivan 
Bertić iz Kickboxing kluba Zmaj 
Bedekovčina, koji je u 2018. godini 
nanizao izuzetne sportske domete. 
Osvojio je dvostruku svjetsku titulu u 
light contactu i kick lightu, a ujedno 
je i dvostruki osvajač Europskog kupa, 
trostruki državni prvak u svim tatami 
disciplinama te dvostruki državni 
prvak u ringu u full contactu i K1. 

Tijekom prošle godine odradio je 47 
službenih mečeva bez poraza. Od 
strane nacionalnog Saveza proglašen 
je najboljim mlađim natjecateljem 
u tatami opcijama za 2018. 
godinu. Najbolja sportašica općine 
Bedekovčina u seniorskoj konkurenciji 
je Diana Franke, također iz Kickboxing 
kluba Zmaj. Ona je dvostruka 
osvajačica Europskog kupa, državna 
prvakinja u kick lightu i viceprvakinja 
u K1. Važno je istaknuti i da je prema 
evidenciji nacionalnog Saveza, već 
šestu godinu u nizu prva kick lightašica 
u konkurenciji 2538 natjecatelja. 
Najbolji sportaš u kategoriji od 14 do 
18 godina je Nikola Hranić iz Moto 
klub Bedekovčina, koji je tijekom 
prošle godine bio prvak Otvorenog 
prvenstva Hrvatske, viceprvak 
Hrvatske u motocrossu i supercrossu, 
prvak Prvenstva Zagorja, te je zauzeo 
11. mjesto na Europskom prvenstvu. 
Najbolja sportašica u toj kategoriji 
je Ana Sovec iz KBK Zmaj, koja je bila 
srebrna i brončana na Europskom 
kupu, a državna je prvakinja u 
kick lightu te viceprvakinja u light 

contactu. Najbolji sportaš u kategoriji 
od 10 do 14 godina je Stjepan Sedak 
iz KBK Zmaj, koji je bio brončani na 
Svjetskom prvenstvu, te dvostruko 
brončani na Europskom kupu, a 
dvostruki je državni prvak u tatamiju, 
kao i dvostruki državni prvak u ringu u 
full contactu i K1. Najbolja sportašica 
u toj kategoriji je Elena Ljubek iz KBK 
Zmaj, koja je bila srebrna i brončana 
na Europskom kupu i brončana na 
državnom prvenstvu.

Fair play Tondachu
Najbolja seniorska ekipa u muškoj 
konkurenciji je Nogometni klub 
Tondach Bedekovčina, koji je kroz 
kvalifikacije izborio nastup u četvrtoj 
Nogometnoj ligi Središte te je zauzeo 
deveto mjesto u konkurenciji 16 
klubova. Najbolja muška ekipa u 
kategoriji do 14 godina je Moto klub 
Bedekovčina (Jurica Prančić, Karlo 
Jurinić i Marko Topolovec), koji je 
osvojio prvo mjesto na Prvenstvu 
Hrvatske u supercrossu, prvo mjesto 
hrvatskog Kupa u supercrossu, te prvo 
mjesto hrvatskog Kupa u motocrossu. 

Najbolja ženska ekipa do 18 godina je 
Odbojkaški klub Bedex, koji je primio 
priznanje za promicanje i razvoj 
ženskog sporta u općini.
Najbolji pojedinac iz ekipe u kategoriji 
sportaša starijih od 18 godina je 
Marko Mlinarić iz NK Tondach, a 
najbolji pojedinac iz ekipe u kategoriji 
od 14 do 18 godina je Patrik Boroš 
iz Rukometnog kluba Bedekovčina. 
Trofej za fair play pripao je također 
Nogometnom klubu Tondach. 
Prigodne zahvalnice za postignute 
sportske domete i doprinos razvoju 
sporta u općini Bedekovčina u 2018. 
godini dodijeljene su: Robertu Petaju, 
Antoniju Štefaneku, Aleksandri 
Brumnjak, Jurici Prančiću, Karlu 
Juriniću, Marku Topolovcu iz Moto 
kluba Bedekovčina, te Zali Stergar, 
Ivanu Stergaru i Tomislavu Špirancu 
iz Udruge motorista Bedekovčina, te 
Kristini Ljubek, Mladenu Hercegu i 
Davoru Borošu iz Auto kluba Kebel. 
(jj) 

FOTO: Mladen Ban Photography

ODRŽANA SVEČANOST PROGLAŠENJA NAJBOLJIH SPORTAŠICA, SPORTAŠA I 
KLUBOVA SPORTSKE ZAJEDNICE OPĆINE BEDEKOVČINA
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U tankim jaknama cijeli 
dan skijali na plus 17 

U organizaciji Hrvatske udruge 
ljubitelja skijanja, u subotu, 16. 
veljače, organiziran je izlet u austrijski 
Turracher Höhe. Na put je krenulo 300 
članova udruge sa sedam autobusa, 
među kojima je bio i jedan iz Krapinsko 

- zagorske županije. Svakog člana ujutro 
je dočekala krafna, nakon čega je 
uslijedilo uživanje u prekrasnom danu, 
otkrio nam je povjerenik HULJS-a za 
Zagorje Denis Gamilec. Trideset para 
Volkl skija koje je osigurao MAH sport i 
ovog je puta bilo na raspolaganju svima 
koji su ih željeli besplatno isprobati.

Tamburaši i kuhano vino
- Vrijeme nas je i više nego poslužilo, 
bilo je 17 stupnjeva, skijalo se doslovno 
u majicama i tankim jaknama, a staze 
su izdržale cijeli dan. Nakon skijanja, 
naravno, opet su bile osigurane 
kobasice i hot dogovi za sve članove, 
uz čaj i kuhano vino te neizostavne 
tamburaše. Ljudi su se naviknuli na 
naše izlete, cijene točnost, odličnu 
organizaciju, a uz sve to svaki naš izlet 
ove sezone nagradilo je i prekrasno 
vrijeme. Novih članova sve je više, a 
već se i okupila i ekipa iz Zagorja koja 

POŽURITE S PRIJAVOM: ODRAĐEN JOŠ JEDAN USPJEŠAN IZLET HRVATSKE UDRUGE 
LJUBITELJA SKIJANJA, A VEĆ 9. OŽUJKA PUTUJE SE  FLACHAU

ide s nama na svaki izlet, što iz Krapine, 
što iz Svetog Križa Začretja, što iz 
Zaboka - ističe Gamilec. 

Mjesta sve manje
Sljedeći izlet je na rasporedu 9. ožujka, 
a putuje se u austrijski Flachau, jedno 
od, kaže Gamilec, najboljih skijališta 
u regiji, zbog raznolikosti staza, brzih 
žičara i infrastrukture. Izletnici iz Zagorja 
moći će birati između jednodnevnog i 
dvodnevnog izleta. Jednodnevni izlet 
stoji 220 kuna (kotizacija - bus) te 45 
eura ski pass za odrasle, 35 eura za 
mlade (2000. - 2003. godište) i 23 eura 
za djecu (2004. - 2012. godište). Za 
dvodnevni izlet kotizacija je 800 kuna 
(prijevoz + noćenje) u Villachu, Hotel 
Holiday Inn s četiri zvjezdice, te 82,50 
eura ski pass za odrasle, 64 eura za 
mlade i 41 euro za djecu. Drugi dan 
je rezerviran za skijanje u Gerlitzenu. 
Ponovo će tu biti ekipa iz MAH sporta 
koja je pripremila 30 pari Volkl novih 
modela 19/20 testnih skija.

- Mjesta je sve manje stoga pozivamo 
sve koji još nisu rezervirali svoje mjesto, 
neka požure - zaključuje Gamilec. (jj)  
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U prostoru Sportskog centra u Gornjoj 
Stubici održana je redovna godišnja 
skupština Atletskog kluba Rudolf 
Perešin, koju je vodio član Upravnog 
odbora kluba Marijan Sviben, dok je 
izvješće o radu u 2018. podnio tajnik 
kluba Dražen Dinjar. Istaknuo je utrke 
koje je klub organizirao, među kojima 
je Gornjostubički cener i Modrožanska 
utrka, zatim rezultate na utrkama 
tijekom natjecateljske sezone, rad s 
mlađim uzrastima, obnovu klupskih 
prostorija i nabavu rekvizita za 
treniranje te druge aktivnosti.

Financira općina
U planu rada za 2019. godinu naglasio 
je kako će članovi kluba osim trčanja, 
trenirati i skok u dalj, te bacanje koplja 
i diska. Priprema terena i radovi u 
Sportskom centru za ove discipline 
izvest će se u narednom razdoblju, a 
radove će financirati Općina. Istaknuo 
je i organizaciju Gornjostubičkog 

Osim trčanja u Sportskom 
centru, zainteresirani će 
moći trenirati skok u dalj 
te bacanje koplja i diska

ODRŽANE REDOVNE GODIŠNJE SKUPŠTINE ATLETSKOG I TRIATLON KLUBA 
RUDOLF PEREŠIN

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

cenera i Modrožanske utrke, javljanje 
kluba na natječaje Središnjeg državnog 
ureda za šport, za nabavu rekvizita za 
treniranje, te da Atletski klub Rudolf 
Perešin postaje član Hrvatske atletske 
lige sjever. Skupština je prihvatila 

izvješće o radu, plan rada i financijski 
plan za 2019.

Učlanjenje novih članova
U prostoru Sportskog centra održana 
je i redovna godišnja skupština Triatlon 

kluba Rudolf Perešin, koju je vodio 
potpredsjednik Krunoslav Borovec. 
Izvješće o radu kluba u 2018. podnio 
je Matija Lukina. Istaknuo je da klub 
ima ukupno 15 licenciranih natjecatelja 
i druge članove koji su sudjelovali na 
16 raznih utrka i liga tijekom sezone u 
Hrvatskoj te ostvarili vrlo dobre uspjehe. 
Govorio je i o organizaciji 17. Zagorskog 
triatlona, kojeg je klub organizirao, a član 
kluba Tomislav Lešković tom je prilikom 
osvojio titulu najboljeg zagorskog 
triatlonca. U planu rada za 2019., osim 
redovnih treninga i natjecanja na raznim 
utrkama u Hrvatskoj, Matija Lukina je 
istaknuo učlanjenje novih članova u klub, 
zatim nabavu i izradu novih klupskih 
dresova za članove, organizaciju 18. 
Zagorskog triatlona, koji će se održati 
30. lipnja, proslavu 20 godina djelovanja 
kluba, uvođenje godišnje klupske 
članarine, klupsko druženje na kraju 
godine i druge aktivnosti. Na skupštini je 
usvojen plan rada i financijski plan. (ib) 
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VELIKI USPJEH: Muška kadetska 
momčad Kuglačkog kluba Zabok 
postala je prvakom Hrvatske

“Zeleni” su porazom od izravnog 
konkurenta dodatno srozali izglede 
za ostanak u prvoligaškom društvu

U Zagrebu je održano ekipno 
Prvenstvo Hrvatske u kuglanju za 
kadete i kadetkinje (U-14). Veliki 
uspjeh ostvarila je muška kadetska 
momčad Kuglačkog kluba Zabok, 
koja je osvojila prvo mjesto. Ekipa u 
sastavu Lovro Grljač, Lovro Mikulec, 
Karlo Mikulec i Marko Majstorović 
ukupno je oborila 1555 čunjeva, 70 
više od drugoplasirane Grmoščice i 
143 čunja više od ekipe Goranin 3 iz 
Delnica. Kadetkinje Zaboka osvojile 
su četvrto mjesto s 1370 oborenih 
čunjeva. Ekipne prvakinje Hrvatske 
su kadetkinje Zagreba 2, koje su 
oborile 1518 čunjeva, druge su 
kuglačice Karlovca s 1412 oborenih 
čunjeva, a treće kuglačice Zagreba 1 
koje su oborile 1410 čunjeva.  (ib) 

OBORILI 1555 ČUNJEVA

U 16. KOLU 1. HMNL, MNK JESENJE U GOSTIMA IZGUBILO OD ALUMNUSA 3:7

U posljednjem susretu 16. kola 1. 
HMNL-a, Alumnus je u derbiju začelja 
ostvario izuzetno bitnu pobjedu 
savladavši Jesenje rezultatom 7:3. Za 
Jesenje su golove dali Gamilec, Švaljek 
i Cvilko, dok su za Alumnus pogađali 
Perković (3), Ledinščak, Durlen, Pezelj 
i Modrušan. “Studenti” su tako 
ostvarili prvenstvenu pobjedu nakon 
13 kola, čime su izašli iz zone koja vodi 
u 2. ligu, ali i oživjeli nadu za plasman 
u doigravanje, dok je Jesenje porazom 
od izravnog konkurenta dodatno 
srozalo svoje izglede za opstanak. 

“Zeleni” naime nakon 16 odigranih 
kola imaju samo sedam osvojenih 
bodova, osam manje od Alumnusa, 
koji je prvi iznad zone opstanka.
U sljedećem kolu 1. ožujka Jesenje 
dočekuje šestoplasirani Universitas, 
dok trenutno devetoplasirani 
Alumnus dan kasnije dočekuje 
sedmoplasiranu Crnicu. (ab) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
LOPOVI U ZAGORJU I DALJE VRLO AKTIVNI

U Mokricama lopov provalio u 
kuću i ukrao zlatni nakit i novac, 
u Maloj Erpenji provaljeno u 
vikendicu i ukraden novac

Kako su izvijestili iz PU krapinsko - 
zagorske, u petak je u Mokricama 
nepoznati počinitelj podesnim 
predmetom nasilno otvorio prozor 
i ušao u kuću u vlasništvu 67- 
godišnje hrvatske državljanke, iz 
koje je otuđio zlatni nakit i novac. 
Vlasnici je počinjena materijalna 
šteta od nekoliko tisuća kuna.
A u vremenu od prošlog utorka do 
petka, u Maloj Erpenji je nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u vikend 

kuću u vlasništvu 46- godišnjeg 
stranog državljanina, iz koje je 
otuđio novac. Vlasniku je također 
počinjena materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna.
Do krađe je došlo i u Završju 
Loborskom, gdje je u petak nepoznati 
počinitelj iz gospodarskog objekta 
otuđio motornu pilu 67-godišnjem 
hrvatskom državljaninu. Pritom 
je počinjena materijalna šteta od 
nekoliko stotina kuna.  (ab) 

POLICIJSKA UPRAVA KRAPINSKO - ZAGORSKA EVIDENTIRALA 
PET POŽARA

U Lugu Zabočkom se zbog 
bačenog opuška zapalila 
posteljina u spavaćoj sobi
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska evidentirala je pet požara. 
Dva požara bila su na otvorenom 
prostoru - u Pešćenom u općini 
Konjščina zapalila se suha trava 
i raslinje na zapuštenoj parceli 
veličine 400x100 metara, dok se u 
Belcu također zapalila suha trava 
i raslinje na zapuštenoj parceli 
veličine 300x100 metara. 
U Bobovju i Mihovljanu je pak došlo 

do zapaljenja čađi u dimnjacima 
obiteljskih kuća, dok je u Lugu 
Zabočkom do požara došlo zbog 
nespretnosti vlasnika, koji je u 
spavaćoj sobi bacio opušak cigarete, 
te je počela gorjeti posteljina. Na 
sreću, vatra je brzo ugašena i nije 
bilo nikakvih posljedica. 
U svim požarima materijalna šteta je 
bila neznatna.  (ib) 

https://www.zagorje-international.hr/
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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ISPOSTAVA KRAPINA

MEDICINSKA / I SESTRA - 
TEHNIČAR 
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
CARPONA FOOD d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.3.2019.

-----------
DENTALNI / A ASISTENT 
/ ICA 
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA 
AUTO CENTAR STOP 
d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ICA 

“GLANC ČISTO” USLUGE 
I TRGOVINA, SILVIJA 
VINCELJAK, MIHALJEKOV 
JAREK 7A, KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOV-
INA I UGOSTITELJSTVO, 
VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO 
Rok za prijavu: 11.3.2019.   

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA 
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AU-
TOBUSA 
VINCEK D.O.O. ZA PRI-
JEVOZ PUTNIKA, TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

KONOBAR / KONO-
BARICA 
UGOSTITELJSTVO “TIM 
3M”, Mirjana Frketić, 

Zabok, M. Gupca 47 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
HRASTINSKI obrt za 
knjigovodstvo i završne 
radove, Marija-Helena 
Hrastinski, Gubaševo 2, 
Zabok 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTI-
CA ZA RAČUNOVODSTVO 
I FINANCIJE 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA ZABOK 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
REFERENT / ICA ZA IZRA-
DU PAKET ARANŽMANA 
VIA MAGNIFICA d.o.o. 
turistička agencija 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
FRIZERSKI STUDIO 
ALENKA obrt za frizerske 
usluge i uljepšavanje, 
Alenka Paradi, Zabok, 
Zivtov trg 2 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
VOZAČ / ICA C I E KAT-
EGORIJE 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2019.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 

STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne 
i informatičke usluge i 
turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 8.3.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. 
IVAN VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STRO-
JOBRAVARICA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KA-
MIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO 
PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / ICA 
PEKARNA I TRGOVINA “ 

VIKI “, PJETER GERGURI, 
ZLATAR, TRG SLOBODE 
23 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
SINAGO d.o.o. za proiz-
vodnju, graditeljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
SOBAR / SOBARICA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
PRALJA / PERAČ SUĐA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
RADNIK / CA 
NA MONTAŽI 
ELEKTRONIČKIH 
UREĐAJA 
TISAK DA-DA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELINCI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
SINAGO d.o.o. za proiz-
vodnju, graditeljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI LIMAR / 
LIMARICA 
LIMARSKO-BRAVARSKA 
RADIONICA, Dragutin 
Jurčec, Bedekovčina, 
Naselje Grbovec 21 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 27.2.2019.   

-----------
STROJOBRAVAR / STRO-
JOBRAVARICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA BRZE 
HRANE 
GOLD KEBAB, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. 

Filip Pentek, Zlatar, 
Zagrebačka 10 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za 
usluge i graditeljstvo 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE 
STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
16.3.2019.
-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
GERONTODOMAĆIN / 
GERONTODOMAĆICA 
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVEVNOG KRIŽA 
DONJA STUBICA 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaci-
ju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
ADRIATIC SERVIS d.o.o. 
za poslovne usluge 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 5.3.2019.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. 
za turizam i ugostiteljst-
vo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 
20.3.2019.   

-----------
POSLUŽITELJ / ICA BRZE 
HRANE 
GOLD KEBAB, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. 
Filip Pentek, Zlatar, 
Zagrebačka 10 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International 37

IZVORNO IME: Taxi blues
REDATELJ: Miroslav Stamatov  |  ŽANR: Komedija
ULOGE: Andrija Milošević, Sergej Trifunović, Nikola Đuričko
TRAJANJE FILMA: 87 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Glavni junak ove priče je Marko, simpatični propali dramaturg koji godinama 
radi kao taksist i čije avanture pratimo tijekom jedne urnebesne noći. Naizgled 
jedan normalan dan na poslu pretvorit će se u kaos kada se u njegov auto ušulja 
dječak Damir koji je pobjegao iz doma za nezbrinutu djecu i koji je u potrazi za 
svojim ocem. Vožnja njih dvojice u taksiju tijekom jedne noći će rezultirati gomi-
lom suludih situacija koje će se smjenjivati zajedno sa mnoštvom likova koji će 
prodefilirati kroz taksi kao mušterije.

SUBOTA, 2.3.2019.  20 SATI
12+                                                           TAXI BLUES                                           

IZVORNO IME: The Lego Movie 2: The Second Part
REDATELJ: Mike Mitchell, Trisha Gum  |  ŽANR: Animacija, avantura, komedija
ULOGE: Mila Elegović, Bojan Navojec, Alen Liverić, Petra Kurtela, Luka Petrušić, 
Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 107 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Animirani film LEGO 2 radnju nastavlja na mjestu gdje je završio prvi film. Bricks-
burg je sada zastrašujuća poslijeapokaliptična pustoš u Mad Max stilu. Emmet je 
i dalje neizmjerno sretan kao i uvijek, ali kad zarobe Wyldstyle, mora se vratiti u 
stvarni svijet i spasiti je.

SUBOTA, 2.3.2019.          18 SATI
LEGO FILM                                                                3D

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=cksYkEzUa7k
https://www.youtube.com/watch?v=gfgVM-3n674
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IZVORNO IME: Keepers
ŽANR: triler
REDATELJ: Kristoffer Nyholm   
ULOGE: Gerard Butler, Peter Mullan, Connor Swindells
TRAJANJE FILMA: 101 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Film se temelji na istinitoj priči o neobjašnjenoj lokalnoj legendi 
poznatoj kao misterij Flannanskog otočja. Radi se o jednom od 
najvećih misterija u škotskoj povijesti koji stručnjaci nisu posve us-
pjeli riješiti sve do danas. 
U prosincu 1900.g., tri muškarca, koji su radili kao svjetioničari na 
otocima Flannan, nestali su bez traga, ostavljajući sve svoje stvari za 
sobom.
Usprkos sveobuhvatnim potragama, nijedan trag nikada nije 
pronađen. Iako nisu našli čuvare tek sagrađenog svjetionika, 
pronađeno je nekoliko vrlo neobičnih tragova. Na kuhinjskom su 
stolu još uvijek bili obroci od mesa i krumpira, a jedna je stolica bila 
oborena. Kreveti su bili neuredni, a satovi zaustavljeni. Lampe su bile 
temeljito očišćene i spremne za korištenje, a dva od tri kaputa nisu 
bila u ormaru. Ulazna vrata bila su uredno zaključana…

01.03.PETAK 20:00
02.03.SUBOTA 19:15

15+                                KEEPERS- NESTALI    

IZVORNO IME: Posljednji Srbin u Hrvatskoj
ŽANR: komedija
REDATELJ: Predrag Ličina   
ULOGE: Krešimir Mikić, Hristina Popović, Tihana Lazović, Dado Ćosić
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00kn
Prva hrvatska zombi komedija, s vrhunskom glumačkom ekipom. Priča iz 
budućnosti u kojoj zagrebačkog bonvivana Miću i filmsku heroinu Franku zom-
bi epidemija zatiče potpuno nespremne i vodi ih u avanturu punu ponekad 
smiješnih, ponekad strašnih, a najčešće ludih situacija. Jedno je sigurno: sve su 
im prepreke izazov, a cilj je samo jedan: preživjeti! 

01.03.PETAK 18:00 
03.03.NEDJELJA 19:00

POSLJEDNJI SRBIN U HRVATSKOJ  15+

ZABOKKINO

02.03.SUBOTA 17:00 SATI
KAZALIŠNA PREDSTAVA “TRI PRAŠČIĆA“

IZLAŽU ČLANOVI LIKOVNE UDRUGE AMA 
ARTEM IZ ZAGREBA

U četvrtak u Krapini otvorenje 
izložbe “Dvorci – usnula 
ljepota Hrvatskog zagorja“

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini, u četvrtak će biti 
otvorenje izložbe slika članova 
likovne udruge AMA ARTEM iz 

Zagreba. Izložba pod nazivom 
“Dvorci – usnula ljepota Hrvatskog 
zagorja“ bit će otvorena u 19 sati. 
(ib) 
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LJUBAV I ODNOSI
Stavljat ćete tuđe potrebe 
ispred svojih, što će 
dovesti do nezadovoljstva 
i nemira. Najviše će vas 
pogađati što nitko neće ci-

jeniti vašu žrtvu. Samci bi se mogli spetljati 
s poslovnim suradnikom.
NOVAC I OBAVEZE
Financijski problem mogli bi vas potaknuti 
da zatražite pozajmicu ili podignete kredit. 
Vratite dugove, no nemojte da sve ostane 
samo na tome. Razmislite zbog čega ste 
se našli u ovakvoj situaciji i na koji se način 
možete zaštititi od budućih problema.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećate li se često pospano i umorno, ne 
bi bilo loše da prekontrolirate krvnu sliku i 
provjerite stanje štitnjače.
 

LJUBAV I ODNOSI
Imate li problema u 
vezi, iskrenim ćete 
razgovorom razriješiti 
nesuglasice. Samci, imat 
ćete puno razloga za 

osmijeh. Ljubavne veze započete ovog 
tjedna imat će mnogo izgleda da se razviju 
u nešto trajnije.
NOVAC I OBAVEZE
Kreativni ste i maštoviti, što će vam 
omogućiti da se istaknete u oblastima 
vezanima za umjetnost i dizajn. Nova 
poslovna ponuda poboljšat će vam 
materijalne prilike i otvoriti mogućnost za 
napredovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete osjetljivi na vremenske uvjete. 
Redovito pratite biometeorološku 
prognozu kako biste bili u toku s 
informacijama.

  LJUBAV I ODNOSI
Napeti odnosi s 
partnerom dovest će 
do svađa i prepucavanja. 
M e đ u s o b n a 
predbacivanja i 

posezanje za niskim udarcima mogli bi 
ozbiljno ugroziti vašu vezu pa pripazite 
što govorite u ljutnji.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete imati volje ni koncentracije da 
ozbiljnije prionete na rad. Odgodite 
važne poslove i posvetite se zadacima 
koji dozvoljavaju pokoju pogrešku. Neki 
od vas ulagat će u opremanje stana i na 
tome se prilično istrošiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neumjereno uživanje u hrani i piću 
moglo bi dovesti do probavnih tegoba, 
ali vam i ugroziti liniju.
 

LJUBAV I ODNOSI
Partner će biti osjetljiv 
pa će ga biti lako 
povrijediti. Pazite 
kako se prema njemu 
odnosite jer bi ga samo 

jedna pogrešna izjava ili krivi pogled 
mogli ražalostiti. Pred samcima je 
obećavajući susret.                                
NOVAC I OBAVEZE
Istaknut ćete se u oblastima koje 
zahtijevaju razvijene verbalne i 
intelektualne sposobnosti. Uživat 
ćete u učenju i doznavanju novih 
informacija, a rad na sebi i svom 
obrazovanju pokazat će se dobrim 
ulaganjem u budućnost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako ste se u zadnje vrijeme malo 
zapustili i izašli iz forme, pravo je 
vrijeme da obnovite članstvo u 
teretani ili se počnete baviti sportom.

LJUBAV I ODNOSI
I z b j e g a v a j t e 
započinjati rasprave 
s partnerom 
i ukućanima. 

Dugačak jezik mogao bi vam 
prouzrokovati probleme pa ćete 
se naći u situaciji da im se morate 
ispričavati i objašnjavati da niste 
imali zle primisli.
NOVAC I OBAVEZE
Razmišljate li o poslovnom 
osamostaljenju, upitno je 
zadovoljavate li trenutno sve 
uvjete. Nemojte se upuštati u 
velike pothvate ako niste sve u 
tančine isplanirali i ako nemate 
nešto ušteđevine sa strane.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne pokušavajte tužne misli i stres 
odagnati alkoholom. Njegovo 
djelovanje imat će na vas loš 
utjecaj.

LJUBAV I ODNOSI
Dom i obitelj 
predstavljat će vam 
utočište od svih briga 
i problema. Uživat 
ćete u igri s djecom, 

a veselit će vas i intimni razgovori 
s voljenim. Jedno poznanstvo 
ostavit će upečatljiv dojam na 
samce.
NOVAC I OBAVEZE
Rastresenost i loša koncentracija 
nepovoljno će se odraziti na 
vaše poslovne odluke i poteze. 
Oslonite se na savjete iskusnijih 
suradnika ako želite izbjeći daljnje 
komplikacije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Najviše će vam se sviđati aktivnosti 
koje se odvijaju na svježem zraku.

LJUBAV I ODNOSI
Moguće je poznanstvo s 
nekim tko će vas oduševiti 
ne samo izgledom, već i 
inteligencijom i smislom 

za humor. Nove veze bit će građene na 
čvrstim temeljima pa će se iz njih razviti 
trajni i postojani odnosi.
NOVAC I OBAVEZE
Pružit će vam se prilika odlaska na kraće 
poslovno putovanje. Tim ćete putem 
steći nove kontakte koji će se pokazati 
korisnima već u bližoj budućnosti. Sjajno 
je vrijeme za početak novih poslova i 
suradnji.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sport i rekreacija bit će neizmjerno važni 
za održavanje dobre zdravstvene situacije. 
Tretman uljepšavanja ispunit će vas 
samopouzdanjem.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete rastrzani između 
razuma i osjećaja. Bit ćete 
svjesni da onaj tko vam se 
sviđa nije pravi odabir za 

vas, no nećete se moći boriti protiv požude 
i emocija.
NOVAC I OBAVEZE
Kašnjenje plaće ili honorara primorat će 
vas da potražite alternativni način nabavke 
novca. Mnogi će zatražiti pozajmicu od 
prijatelja ili rodbine, dok će neki podići 
bankovni kredit.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Skloni ste nezgodama. Izbjegavajte 
naporne tjelesne radnje i rukovanje 
potencijalno opasnim predmetima.

LJUBAV I ODNOSI:
Privlačit će vas društveni 
i otvoreni ljudi s 
izraženim smislom za 
humor. S nekim takvim 

započet ćete prijateljstvo koje će s 
vremenom prerasti u nešto više. Vezani 
će uživati u strastvenim i intimnim 
trenucima s voljenim.
NOVAC I OBAVEZE
Povoljno je vrijeme za planiranje novih 
projekata. Podrška ljudi na ključnim 
pozicijama omogućit će vam da 
većinu planova ostvarite u najkraćem 
mogućem roku.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pravi je trenutak za početak borbe 
protiv suvišnih kilograma. 

LJUBAV I ODNOSI
Neki će se ljubavni 
odnosi naći pred 
raskidom. Odsustvo 
komunikacije i želje 

za zajedničkim aktivnostima mogli 
bi presuditi vašem odnosu. Samci 
će se zagledati u nekoga znatno 
starijeg od sebe.
NOVAC I OBAVEZE
Zlobni komentari i pretjerana 
kritičnost mogli bi vam uman-
jiti popularnost u poslovnom 
okruženju. Pokažite više razumi-
jevanja za druge i pokušajte pomoći 
kolegama koji se ne snalaze sa svo-
jim zadacima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mogući su problemi s nadutošću ili 
otečenim nogama. 

LJUBAV I ODNOSI
Privlačan izgled, 
smisao za humor i 
naglašena karizma 
osigurat će vam do-
bru prolaznost kod su-

protnog spola. Samci će uspostaviti 
poznanstvo koje će se brzo promet-
nuti u nešto ozbiljnije. 
NOVAC I OBAVEZE
Uz malo više truda, ostvarit ćete sja-
jne rezultate. Podrška nadređenih 
ubrzat će vam ostvarenje ambicija, a 
odlučnost i upornost pobrinuti se da 
prevladate svaku prepreku.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pravi je trenutak za promjenu imidža. 
Nova frizura ili kupnja moderne 
odjeće poticajno će djelovati na vaše 
samopouzdanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Previše ćete analizirati 
svaku situaciju 
i opterećivati se 
stvarima na koje 
nemate utjecaja. 

Razgovor s prijateljem pomoći će 
vam da sagledate situaciju iz drugog 
aspekta i donesete teške odluke.
NOVAC I OBAVEZE
Neće vam biti lako zadržati svoje 
mišljenje za sebe. Nemojte se 
upuštati u nepotrebne rasprave s 
nadređenima jer bi vas nepoštivanje 
autoriteta moglo koštati budućeg 
napredovanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Muče li vas nesanica i slab san, čaj od 
valerijane pomoći će vam da se malo 
opustite. Izbjegavajte kasne obroke.
 

ASTRO KUTAK
25. veljače - 03. ožujka 2019.



EMU (EUR)  1           7,39
SAD (USD)  1            6,50
Švicarska (CHF)  1            6,51
Vel. Britanija (GBP)  1          8,50
Australija (AUD)  1          4,66 
Kanada (CAD)  1            4,95
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,32
Japan (JPY)              100           5,87
Norveška (NOK)  1            0,75
Švedska (SEK)  1            0,69
Poljska (PLN)  1            1,70
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“ŽIVIMO ŽIVOT BEZ DROGE”: HUMANITARNA AKCIJA MLADEŽI HDZ-A GRADA PREGRADE

Malonogometnim turnirom 
prikupljali sredstva za pomoć 
Terapijskoj zajednici “Moji dani”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
26. veljače 27. veljače 28. veljače 01. ožujka

Promjenjivo Promjenjivo

13 18 15Min -1 Min 2 Min 416 Min 1

Sunčano Kiša

 subotu je u dvorani OŠ Janka Leskovara 
u Pregradi, pregradska Mladež HDZ-a 
organizirala malonogometni turnir 
pod nazivom “Živimo život bez droge 
jer droga uzima život“. Turnir je bio 
humanitarnog karaktera, pa su se 
prikupljali prilozi za Terapijsku zajednicu 

“Moji dani“ Đurmanec, koja se bavi 
prevencijom ovisnosti od opojnih droga 
i drugih opojnih sredstava, te alkohola i 
kocke. Pobijedila je ekipa “MU Gredenec”, 
druga je bila ekipa SD “Javor”, a treća 
ekipa “Nemaš kam”. 

- Zahvaljujemo se i čestitamo na trudu 
svim ekipama koje su prisustvovale 
igrama. Zahvaljujemo se također našim 
gostima, predsjedniku Mladeži HDZ-a 
Krapinsko - zagorske županije Martinu 
Turčinu i ostalim kolegama iz Mladeži 
HDZ-a, ravnateljici OŠ Janka Leskovara 
Zdravki Žiger - Žgela, koja nam je ustupila 
dvoranu osnovne škole te gospodinu 
Dragi Birušu na poštenom i odličnom 
suđenju. Veliko hvala i svima koji su došli 
podržati nas svojim prisustvom i nadamo 
se da ćemo se vidjeti ponovo - poručili su 
iz Mladeži HDZ-a grada Pregrade.  (jj)  


